
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.6 

 

Limbažos       2020.gada 27.februārī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 23.01.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pilsēta). 

3. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

4. Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, Limbažu 

pilsēta). 

5. Par Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2020. gada vasaras 

mēnešos. 

6. Par Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldībā 

organizē samaksas atgūšanu no vecākiem par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem” 

apstiprināšanu. 

7. Par Emiļa Melngaiļa Vidrižu Novadpētniecības muzeja statusa un nosaukuma maiņu. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības pakļautībā esošās iestādes Limbažu 3.vidusskolas nosaukuma 

maiņu. 

9. Par sadarbības līguma slēgšanu. 

10. Par daļas no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6664 004 0243 iegādi pašvaldības vajadzībām. 

11. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Tīrumu ielas pārbūvei Limbažu pilsētā. 

12. Par Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” pamatkapitāla palielināšanu. 

13. Par apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0051, „Brīvuļi”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

14. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0124, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

15. Par zemes gabala „Zeme pie Dūņezera dārziem”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

16. Par zemes vienību iznomāšanu Katvaru pagastā. 

17. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0593, Limbažu pagastā, daļas iznomāšanu. 

18. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0205, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,02 ha platībā, iznomāšanu. 

19. Par apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1585, „Niedres 51”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

20. Par pašvaldības autoceļa “Melkaķi-Dzeņi” posma apmaiņas / pārvietošanas ieceri Limbažu 

pagastā. 



2 

 

21. Par nekustamā īpašuma Jaunā ielā 16-36, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

22. Par nekustamā īpašuma “Lejassinči-Inte”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanas 

iespēju. 

23. Par nekustamā īpašuma “Mednieku māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

25. Par lokālplānojumu “Jaunkāpas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

26. Par zemes vienību reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 

27. Par nekustamā īpašuma “Grāvji”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sadales un daļas 

atsavināšanas iespēju. 

28. Par nekustamā īpašuma “Ēķenu zeme”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 

002 0171, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par nekustamā īpašuma “Pavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 008 

0250, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par nekustamā īpašuma Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6680 001 0576, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Ezeri”, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 6668 004 0024, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

32. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa - UAZ 3152 01, valsts reģistrācijas 

Nr. CB1139, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

33. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Pašvaldības administratīvās ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana” būvdarbiem, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai. 

34. Par būvprojekta izstrādi Vēja ielas izbūves darbiem Limbažos. 

35. Par projekta „Zini, sargā un copē!” īstenošanu. 

36. Par projekta „Zivju resursu pavairošana Augstrozes Lielezerā” īstenošanu. 

37. Par projekta „Zivju resursu pavairošana Lādes ezerā” īstenošanu. 

38. Par projekta „Zivju resursu pavairošana Limbažu Dūņezerā” īstenošanu. 

39. Par tirgu un tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2020.gadā. 

40. Par viena iemītnieka uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes centrā 

– pansionātā "Pērle" no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim. 

41. Par viena izglītojamā apmācības izmaksām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

savstarpējo norēķinu pakalpojuma sniegšanai par periodu no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 

31.decembrim. 

42. Par konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2020. gadā” nolikuma 

apstiprināšanu un izsludināšanu. 

43. Par konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2020. gadā” vērtēšanas 

komisijas izveidošanu. 

44. Par grozījumiem Projektu konkursa nolikumā fizisko personu un sabiedrisko organizāciju 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā. 

45. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada speciālajai 

pamatskolai apsildes sistēmas remontam. 

46. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu muzejam Viduslaiku 

svētkiem 2020. gada 1. augustā Limbažu pilsētas svētku ietvaros. 

47. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu pagasta sabiedriskajam centram “Lādes Vītoli”. 

48. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Dzirnavu spēks” Pasaules čempionāta junioriem trases 

automodelisma organizēšanai Limbažos 2020.gada augustā. 

49. Par pašvaldībai piederošo dzīvokļu īrnieku neatgūstamo parādu segšanu. 

50. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 26.septembra lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības Limbažu Muzeja maksas pakalpojumu izcenojumiem” (protokols Nr.21, 35.§). 

51. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Limbažu novadā” apstiprināšanu. 



3 

 

52. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA ,,TOPO DATI”. 

53. Par saskaņojuma sniegšanu Alojas novada pašvaldībai. 

54. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

55. Par atļauju D.Zaļupei savienot amatus. 

56. Informācijas. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS.  

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Māris BEĻAUNIEKS, Andris GARKLĀVS, Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta 

OZOLA, Taiga PLITNIECE, Ziedonis RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis 

ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Didzis ZEMMERS.  

 

Sēdē nepiedalās deputāti: Mārtiņš AIZPURIETIS (iemesls nav zināms), Jānis BĀRBALIS (iemesls 

nav zināms), Gundars PLEŠS (objektīvu iemeslu dēļ), Edmunds ZEIDMANIS (personīgu iemeslu 

dēļ). 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu 

novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības 

Juridiskās nodaļas jurists Juris GRAUDIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja 

Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas teritorijas plānošanas un kartogrāfijas speciāliste Sandra PAEGLE, Limbažu 

novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Aija KAMALA, Limbažu novada pašvaldības 

Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Aigars BĒRZIŅŠ, 

Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības 

aģentūras “LAUTA” direktore Ilze MILLERE, Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Ainārs LIEPIŅŠ, 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, SIA “Limbažu komunālserviss” valdes priekšsēdētājs 

Normunds ZAĶIS, Limbažu novada pašvaldības aģentūras “ALDA” direktors Jānis REMESS, 

Limbaži pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādē „Kāpēcītis” vadītājs Jānis BUMBURS, Sociālās 

aprūpes centra – pansionāta “Pērle” vadītāja Ilze ELSTE, Limbažu novada speciālās pamatskolas 

direktore Agija STRAUME, Limbažu sākumskolas direktore Vija JEVDOKIMOVA, Limbažu 

pilsētas 1. pirmsskolas izglītības iestādes “Buratīno” vadītāja Ināra EŅĢELE, Limbažu novada 

pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita UPMALE, Limbažu novada ģimnāzijas 

direktore Gunta LĀCE, SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” valdes locekle Baiba MARTINSONE. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

“1. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu īpašumā esošo dzīvojamo māju 

kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā.  

2. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

3. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

4. Par Limbažu novada pašvaldības delegācijas sastāvu 40. Starptautiskajās Hanzas dienās Brilonā 

(Vācijā). 



4 

 

5. Par Limbažu novada domes 2020.gada 23.janvāra lēmuma “Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē 

projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” būvdarbu, būvuzraudzības un 

autoruzraudzības darbu pabeigšanai ēkā Rīgas ielā 23” (protokols Nr.2, 15.§) atcelšanu. 

6. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Limbažu sākumskolas nolikuma 

grozījumiem. 

7. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes - Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības iestādes 

“Spārīte” nolikuma grozījumiem. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Limbažu novada ģimnāzijas nolikuma 

grozījumiem. 

9. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Vidrižu pamatskolas nolikuma grozījumiem. 

10. Par nekustamā īpašuma „Mežaine 12”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 

1484, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

11. Par pašvaldības autoceļa posma Druvas – Pukšas sakārtošanu.”, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

“1. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu īpašumā esošo dzīvojamo māju 

kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā.  

2. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

3. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

4. Par Limbažu novada pašvaldības delegācijas sastāvu 40. Starptautiskajās Hanzas dienās Brilonā 

(Vācijā). 

5. Par Limbažu novada domes 2020.gada 23.janvāra lēmuma “Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē 

projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” būvdarbu, būvuzraudzības un 

autoruzraudzības darbu pabeigšanai ēkā Rīgas ielā 23” (protokols Nr.2, 15.§) atcelšanu. 

6. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Limbažu sākumskolas nolikuma 

grozījumiem. 

7. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes - Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības iestādes 

“Spārīte” nolikuma grozījumiem. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Limbažu novada ģimnāzijas nolikuma 

grozījumiem. 

9. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Vidrižu pamatskolas nolikuma grozījumiem. 

10. Par nekustamā īpašuma „Mežaine 12”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 

1484, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

11. Par pašvaldības autoceļa posma Druvas – Pukšas sakārtošanu.” 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

izslēgt no sēdes darba kārtības 12. darba kārtības jautājumu “Par Limbažu pilsētas SIA „Limbažu 

komunālserviss” pamatkapitāla palielināšanu.”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

izslēgt no sēdes darba kārtības 12. darba kārtības jautājumu “Par Limbažu pilsētas SIA „Limbažu 

komunālserviss” pamatkapitāla palielināšanu.” 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 23.01.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 



5 

 

2. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pilsēta). 

3. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

4. Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, Limbažu 

pilsēta). 

5. Par Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2020. gada vasaras 

mēnešos. 

6. Par Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldībā 

organizē samaksas atgūšanu no vecākiem par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem” 

apstiprināšanu. 

7. Par Emiļa Melngaiļa Vidrižu Novadpētniecības muzeja statusa un nosaukuma maiņu. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības pakļautībā esošās iestādes Limbažu 3.vidusskolas nosaukuma 

maiņu. 

9. Par sadarbības līguma slēgšanu. 

10. Par daļas no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6664 004 0243 iegādi pašvaldības vajadzībām. 

11. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Tīrumu ielas pārbūvei Limbažu pilsētā. 

12. Par apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0051, „Brīvuļi”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

13. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0124, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

14. Par zemes gabala „Zeme pie Dūņezera dārziem”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

15. Par zemes vienību iznomāšanu Katvaru pagastā. 

16. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0593, Limbažu pagastā, daļas iznomāšanu. 

17. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0205, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,02 ha platībā, iznomāšanu. 

18. Par apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1585, „Niedres 51”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

19. Par pašvaldības autoceļa “Melkaķi-Dzeņi” posma apmaiņas / pārvietošanas ieceri Limbažu 

pagastā. 

20. Par nekustamā īpašuma Jaunā ielā 16-36, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

21. Par nekustamā īpašuma “Lejassinči-Inte”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanas 

iespēju. 

22. Par nekustamā īpašuma “Mednieku māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

23. Par nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

24. Par lokālplānojumu “Jaunkāpas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

25. Par zemes vienību reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 

26. Par nekustamā īpašuma “Grāvji”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sadales un daļas 

atsavināšanas iespēju. 

27. Par nekustamā īpašuma “Ēķenu zeme”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 

002 0171, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par nekustamā īpašuma “Pavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 008 

0250, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par nekustamā īpašuma Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6680 001 0576, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Ezeri”, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 6668 004 0024, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

31. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa - UAZ 3152 01, valsts reģistrācijas 

Nr. CB1139, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 



6 

 

32. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Pašvaldības administratīvās ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana” būvdarbiem, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai. 

33. Par būvprojekta izstrādi Vēja ielas izbūves darbiem Limbažos. 

34. Par projekta „Zini, sargā un copē!” īstenošanu. 

35. Par projekta „Zivju resursu pavairošana Augstrozes Lielezerā” īstenošanu. 

36. Par projekta „Zivju resursu pavairošana Lādes ezerā” īstenošanu. 

37. Par projekta „Zivju resursu pavairošana Limbažu Dūņezerā” īstenošanu. 

38. Par tirgu un tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2020.gadā. 

39. Par viena iemītnieka uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes centrā 

– pansionātā "Pērle" no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim. 

40. Par viena izglītojamā apmācības izmaksām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

savstarpējo norēķinu pakalpojuma sniegšanai par periodu no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 

31.decembrim. 

41. Par konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2020. gadā” nolikuma 

apstiprināšanu un izsludināšanu. 

42. Par konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2020. gadā” vērtēšanas 

komisijas izveidošanu. 

43. Par grozījumiem Projektu konkursa nolikumā fizisko personu un sabiedrisko organizāciju 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā. 

44. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada speciālajai 

pamatskolai apsildes sistēmas remontam. 

45. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu muzejam Viduslaiku 

svētkiem 2020. gada 1. augustā Limbažu pilsētas svētku ietvaros. 

46. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu pagasta sabiedriskajam centram “Lādes Vītoli”. 

47. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Dzirnavu spēks” Pasaules čempionāta junioriem trases 

automodelisma organizēšanai Limbažos 2020.gada augustā. 

48. Par pašvaldībai piederošo dzīvokļu īrnieku neatgūstamo parādu segšanu. 

49. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 26.septembra lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības Limbažu Muzeja maksas pakalpojumu izcenojumiem” (protokols Nr.21, 35.§). 

50. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

51. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA ,,TOPO DATI”. 

52. Par saskaņojuma sniegšanu Alojas novada pašvaldībai. 

53. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

54. Par atļauju D.Zaļupei savienot amatus. 

55. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu īpašumā esošo dzīvojamo māju 

kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā.  

56. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

57. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

58. Par Limbažu novada pašvaldības delegācijas sastāvu 40. Starptautiskajās Hanzas dienās Brilonā 

(Vācijā). 

59. Par Limbažu novada domes 2020.gada 23.janvāra lēmuma “Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē 

projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” būvdarbu, būvuzraudzības un 

autoruzraudzības darbu pabeigšanai ēkā Rīgas ielā 23” (protokols Nr.2, 15.§) atcelšanu. 

60. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Limbažu sākumskolas nolikuma 

grozījumiem. 

61. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes - Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības iestādes 

“Spārīte” nolikuma grozījumiem. 



7 

 

62. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Limbažu novada ģimnāzijas nolikuma 

grozījumiem. 

63. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Vidrižu pamatskolas nolikuma grozījumiem. 

64. Par nekustamā īpašuma „Mežaine 12”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 

1484, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

65. Par pašvaldības autoceļa posma Druvas – Pukšas sakārtošanu. 

66. Informācijas. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 23.01.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A.Blumers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

23.01.2020. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu un ar Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka A.Blumera informāciju par 16.01.2020. apvienoto komiteju sēdes jautājumu 

par situācijas izpēti un risinājumiem sētas/žoga izbūvei Limbažu sākumskolas teritorijas 

norobežošanai bērnu drošībai, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 20.01.2020. (sēdes protokols Nr.2, 5.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

5., 23.1 un 23.4 punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par 

dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Blumeram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 



8 

 

3.§ 

Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 20.01.2020. (sēdes protokols Nr.2, 6.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo daļu, 

11.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 25.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot SIA “Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par sociālā dzīvokļa 

(adrese) īrēšanu uz 6 (sešiem) mēnešiem, 1 istaba, 1 persona, kopējā platība 32,2 m2, dzīvojamā 

platība 13,9 m2. 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.2. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Blumeram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4.§ 

Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 04.02.2020. (sēdes protokols Nr.3, 11.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta pirmo un trešo daļu un 23.panta otro 

daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmo daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt pagaidu dzīvojamo telpu dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot SIA “Namsaimnieks” valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu noslēgt pagaidu dzīvojamās 

telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par pagaidu dzīvojamo telpu dzīvokli 

(adrese), īrēšanu uz 1 gadu (1 persona). 



9 

 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) pagaidu dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par 

komunālajiem pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Blumeram.  

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2020. gada vasaras 

mēnešos 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 

pirmās daļas 4. punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un pamatskolu ar 

pirmsskolas izglītības grupām darba laiku 2020.gada vasaras mēnešos (pielikumā). 

2. Uzdot pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem un pamatskolu ar pirmsskolas izglītības grupām 

direktoriem: 

2.1. informēt izglītojamo vecākus par iestādes darba režīmu 2020. gada vasaras mēnešos; 

2.2. saskaņot darbinieku atvaļinājumu grafiku atbilstoši šī lēmuma pielikuma nosacījumiem; 

2.3. organizēt iestādes saimniecisko darbību tā, lai nodrošinātu iestādes darbības nepārtrauktību. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

 

6.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu „Kārtība, kādā Limbažu novada 

pašvaldībā organizē samaksas atgūšanu no vecākiem par ārpusģimenes aprūpes 

pakalpojumiem” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības noteikumi “Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldībā organizē 

samaksas atgūšanu no vecākiem par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem” sagatavoti, lai noteiktu 

kārtību, kādā Limbažu novada pašvaldība plāno un organizē samaksas atgūšanu no vecākiem par 

ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem.  

Šo noteikumu mērķis ir sekmēt līdzekļu atgūšanu par sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes 

pakalpojumiem.  

Noteikumos noteikta kārtība, kā tiek informēti bērna vecāki par pienākumu maksāt par 

bērnam sniegto ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu, lēmuma pieņemšana un izpildes process par 

samaksas atgūšanu no vecākiem. 

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, ka Vecākiem ir pienākums 

samaksāt par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem. Samaksas kārtību un apmēru nosaka Ministru 

kabinets. Ja bērna ārpusģimenes aprūpes pakalpojumi tiek nodrošināti, ieceļot viņam aizbildni, 

samaksa par tiem tiek nodrošināta atbilstoši šā likuma 35.panta trešajai daļai. 

https://likumi.lv/ta/id/49096#p35


10 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Ziedonis Rubezis, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu Nr. 2 “Kārtība, kādā Limbažu novada 

pašvaldībā organizē samaksas atgūšanu no vecākiem par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem” 

projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Blumeram. 

 

 

7.§ 

Par Emiļa Melngaiļa Vidrižu Novadpētniecības muzeja statusa un nosaukuma maiņu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 19.decembra lēmumu “Par Emiļa Melngaiļa Vidrižu 

novadpētniecības muzeja turpmāko darbību” (protokols Nr.28, 15.§) noteikts, ka Emiļa Melngaiļa 

Vidrižu novadpētniecības muzejs tiek reorganizēts par kultūras izglītības centru. Lēmumā noteikts 

šīs darbības plāns, līdz 14.02.2020. plānota muzeja krājuma inventarizācija un nodošana Limbažu 

muzejam, un līdz 28.02.2020. noteikta iestādes statusa un nosaukuma maiņa. Muzejs, nododot savas 

funkcijas citai iestādei (Limbažu muzejs pārņems krājumu un nodrošinās metodisko funkciju), 

turpinās pastāvēt kā kultūras izglītības centrs. 

Iestādes attīstības stratēģija un nolikums izstrādājams līdz 31.03.2020. 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 4.punktu, likuma “Par 

Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistru” 2.19.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt Emiļa Melngaiļa Vidrižu novadpētniecības muzeja statusu uz kultūras izglītības centru, 

mainot tā nosaukumu uz “Melngaiļa sēta”. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļai organizēt iestādes nolikuma 

grozījumu izstrādi. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai organizēt iestādes statusa un 

nosaukuma izmaiņu reģistrēšanu Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra vienotā Publisko 

personu un iestāžu sarakstā, informēt Latvijas Republikas Kultūras ministriju un Latvijas Muzeju 

padomi. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai organizēt iestādes statusa un nosaukuma 

izmaiņu aktualizēšanu Valsts ieņēmumu dienesta datu bāzē. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot grozījumus Limbažu novada 

pašvaldības nolikumā. 

 

 



11 

 

8.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības pakļautībā esošās iestādes Limbažu 3. vidusskolas 

nosaukuma maiņu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, Z.Rubezis 

 

Limbažu novada pašvaldībā 03.02.2020. saņemts Limbažu 3. vidusskolas iesniegums, 

reģistrēts Limbažu novada pašvaldības lietvedībā ar Nr. 4.12.1/20/671. Iesniegumā lūgts Limbažu 

novada domei pieņemt lēmumu 2020. gada februārī par izglītības iestādes nosaukuma maiņu. 

Limbažu 3. vidusskola ir Limbažu novada pašvaldības domes dibināta un pakļautībā esoša 

izglītības iestāde, kura īsteno pamatizglītības un vidējās izglītības programmas, tai skaitā vakara 

maiņu programmas un īsteno pieaugušo profesionālās pilnveides programmas. 

Šobrīd, kad Limbažu novada dome lēmusi par Limbažu novada ģimnāzijas virzīšanu Valsts 

ģimnāzijas statusa iegūšanai, kad notiek diskusijas par administratīvi teritoriālo reformu, jautājums 

par skolas nosaukuma maiņu kļuvis aktuāls. Lai nodrošinātu vidējās izglītības ieguvi skolēniem, kuri 

neatbildīs Valsts ģimnāzijas prasībām, bet vēlēsies iegūt vidējo izglītību, kā arī, lai piedāvātu vidējās 

izglītības ieguvi pieaugušajiem, un izslēgtu potenciālo vidusskolēnu aizplūšanu uz citu novadu 

vidējās izglītības iestādēm, Limbažu 3. vidusskola turpinās piedāvāt vidējās izglītības ieguvi 

atbilstoši spēkā esošajai normatīvai bāzei. Lai  nodrošinātu kvalitatīvu vidējās izglītības ieguvi ar 

konkurētspējīgu piedāvājumu Limbažu novadā, Limbažos to turpinātu īstenot  un nodrošināt gan 

Valsts ģimnāzija, gan vidusskola. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, kas noteic, ka 

pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, 

15.panta pirmās daļas 4.punktu, ka pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par 

iedzīvotāju izglītību. Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai 

pašvaldības dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos. 

Izglītības likuma 24.panta trešajā daļā noteikts, ka izglītības iestādes reģistrāciju nodrošina 

iestādes dibinātājs. Iesniegumu par izglītības iestādes reģistrāciju iesniedz dibinātāja pilnvarota 

persona 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”41.panta pirmās daļas 3.punktu, dome ir tiesīga pieņemt 

pārvaldes lēmumus. 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Izglītības 

likuma 24.panta trešo daļu, Vispārējās izglītības likuma 40.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 

10 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – deputāte Ineta Zariņa, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt Limbažu novada pašvaldības padotībā esošās iestādes “Limbažu 3. vidusskola” 

(reģistrācijas Nr. 4313901881, juridiskā adrese: Parka iela 38, Limbaži, Limbažu novads, LV-

4001) nosaukumu uz “Limbažu vidusskola” no 2020. gada 1. septembra. 

2. Uzdot Limbažu 3. vidusskolas direktoram Z. Rubezim izstrādāt “Limbažu vidusskolas” nolikumu 

un līdz 2020. gada 1. aprīlim iesniegt apstiprināšanai Limbažu novada domei. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai organizēt iestādes nosaukuma 

izmaiņu reģistrēšanu Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra vienotā Publisko personu un 

iestāžu sarakstā un Izglītības iestāžu reģistrā, par izglītības iestādes nosaukuma maiņu informēt 

Izglītības kvalitātes vadības dienestu. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai organizēt iestādes  nosaukuma izmaiņu 

aktualizēšanu Valsts ieņēmumu dienesta datu bāzē. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot grozījumus Limbažu novada 

pašvaldības nolikumā. 

https://viis.lv/Pages/Institutions/Default.aspx?institutionId=1657&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fSearch.aspx


12 

 

 

9.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Ar Limbažu novada domes 28.02.2019. lēmumu “Par iesaistīšanos projektā par tēmu “Dabas 

un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana ilgtspējīgā tūrismā” tūrisma attīstībai” (prot. Nr. 3; 20.§) 

noteikts, ka Limbažu novada pašvaldība piedalās Vidzemes lauku partnerības “Brasla” Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākumā “Starpteritoriālā un starpvalstu 

sadarbība” projektā par tēmu “Dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana ilgtspējīgā 

tūrismā”. Šī projekta ietvaros slēdzams sadarbības līgums ar Alojas novada pašvaldību, Kocēnu 

novada pašvaldību, Krimuldas novada pašvaldību, Pārgaujas novada pašvaldību un biedrību 

Vidzemes lauku partnerība „Brasla”. Sadarbības līguma mērķis ir starptautiskā projekta „Maršruti 

pāri robežām Latvijā un Somijā” īstenošana.  

Pašvaldības pilnvaro savā teritorijā esošo tūrisma informācijas centru vadītājus vai citu 

tūrisma nozari koordinējošu institūciju pārstāvjus koordinēt ikdienas sadarbību Sadarbības projekta 

šādu aktivitāšu ieviešanā – nodrošināt publicitātes pasākumus, darba grupu organizēšanu, apmainīties 

ar informāciju, plānot kopīgus reklāmas materiālus, izvērtēt iespējas iesaistīties investīciju projektos, 

sadarboties ar novadu tūrisma uzņēmējiem, lai īstenotu Lauku atbalsta dienesta 2019.gada 23.maijā 

apstiprināto projektu Nr. 19-00-A019.333-000001 „Maršruti pāri robežām Latvijā un Somijā”, kas 

tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 

2014.-2020.gadam apakšprogrammā „Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība”, noteiktās aktivitātes. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir kultūra un tūrisma nozare. Tā paša likuma 95.panta pirmajā daļā noteikts, ka pašvaldības, 

lai risinātu uzdevumus, kuros ir ieinteresētas visas vai vairākas pašvaldības, tām ir tiesības 

sadarboties. Šī panta otrajā daļā teikts, ka pašvaldības sadarbības līgumi slēdzami pašvaldības budžeta 

ietvaros, ja ir pieņemts attiecīgs domes lēmums vai arī to noslēgšanas kārtība ir paredzēta pašvaldības 

nolikumā. Limbažu novada pašvaldības nolikums neparedz sadarbības līgumu slēgšanas kārtību 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

61.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 33.panta pirmās daļas 2.punktu, 95.panta pirmo un otro daļu, 

Tūrisma likuma 8.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Alojas novada pašvaldību, Kocēnu novada pašvaldību, Krimuldas 

novada pašvaldību, Pārgaujas novada pašvaldību un biedrību Vidzemes lauku partnerība „Brasla” 

par projekta „Maršruti pāri robežām Latvijā un Somijā” īstenošanu (Sadarbības līguma 

projekts pielikumā). 

2. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt sadarbības 

līgumu. 

 

 

10.§ 

Par daļas no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6664 004 0243 iegādi pašvaldības vajadzībām 

Ziņo D. Zemmers 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un 

laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 



13 

 

paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu 

savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 

vietu izveidošana un uzturēšana).  

Tāpat likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 19.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus. 

Ņemot vērā, ka ceļa posmā Šķērstiņi – Pīlādži, Limbažu pagastā vairs nav pieejama 

sabiedriskā autobusa apgriešanās vietu un, lai Limbažu novada iedzīvotājiem (piemēram no 

Jumpravmuižas un tās apkārtnes) nebūtu jāmēro vairāki kilometri uz tuvāko autobusa pieturu, 

nepieciešamas izveidot sabiedriskā autobusa apgriešanās vietu ceļa posma Šķērstiņi – Pīlādži galā. 

Lai izveidotu šo sabiedriskā autobusa apgriešanās vietu, nepieciešams atsavināt daļu no nekustamā 

īpašuma “Pienenītes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 004 0243, 1654 m2 

platībā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants  

nosaka, ka publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir:  

1) rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu;  

2) manta  atsavināma  un  nododama  īpašumā  vai  lietošanā  citai  personai  par  iespējami 

augstāku cenu; 

3) manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku cenu. 

Iepriekš minētā likuma 8.pants nosaka, ka publiskai personai aizliegts iegādāties īpašumā vai 

lietošanā mantu vai arī pasūtīt pakalpojumus vai darbus par acīmredzami paaugstinātu cenu. 

Pēc tīmekļvietnes www.kadastrs.lv datiem nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 6664 004 

0243 kopējai platībai (6,96 ha) kadastrālā vērtība noteikta 5455,00 EUR apmērā. Tomēr Limbažu 

novada pašvaldībai nepieciešama tikai daļa no nekustamā īpašuma 1654 m2 platībā. Līdz ar to, 

saskaņā ar sertificēta nekustamā īpašuma vērtētājas novērtējumu “Par novērtējamā objekta – daļas no 

nekustamā īpašuma ar nosaukumu “Pienenītes”, Limbažu pagasts, Limbažu novads novērtēšanu” 

daļas no viena nekustamā īpašuma, kur vērtējamās daļas sastāvā ir zemes vienības ar apzīmējumu 

kadastrā 6664 004 0068 daļa 1654 m2 platībā, tirgus vērtība ir 900,00 EUR. 

 Minētais piedāvājums atbilst Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta 3.punktam un 8.pantam.    

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktā norādīts, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Tāpat, līdz nekustamais īpašums tiks nostiprināts uz Limbažu novada pašvaldības vārda, 

nepieciešamas noslēgt apbūves tiesību līgumu, lai pēc iespējas ātrāk varētu uzsākt sabiedriskā 

autobusa apgriešanās vietas izbūvi. Apbūves tiesību piešķiršana nodibināma saskaņā ar Civillikuma 

Trešās daļas Trešās A nodaļas Apbūves tiesību nosacījumiem. 

Vienlaikus norādāms, ka ceļš Šķērstiņi - Pīlādži, tajā skaitā sabiedriskā autobusa apgriešanās 

vieta, tiks izbūvēta Lauku atbalsta dienesta līdzfinansēta projekta “Limbažu novada pašvaldības 

grants ceļu pārbūve Katvaru un Limbažu pagastos” ietvaros. 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 2. un 19.punktu, 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. un 8.pantu, Civillikuma Trešās daļas Trešās A nodaļas Apbūves tiesību 

nosacījumiem, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

http://www.kadastrs.lv/


14 

 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt visas nepieciešamās darbības, lai iegādātos daļu no nekustamā īpašuma “Pienenītes”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 004 0243, 1654 m2 platībā, pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai, par sertificēta nekustamā īpašuma vērtētājas noteikto tirgus vērtību 

900,00 EUR apmērā, līdzekļus paredzot no Attīstības nodaļas 2020.gada budžeta projektu 

līdzfinansējumiem. 

2. Līdz nekustamā īpašuma “Pienenītes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 004 

0243,  daļas 1654 m2 platībā atsavināšanai un nostiprināšanai zemesgrāmatā uz Limbažu novada 

pašvaldības vārda, slēgt apbūves tiesību līgumu par apbūves tiesību piešķiršanu nekustamajā 

īpašumā “Pienenītes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 004 0243, daļas 

1654 m2 platībā ar zemes īpašnieku AS “Attīstības finanšu institūcija Altum”, reģistrācijas Nr. 

50103744891, uz 10 gadiem, nosakot maksu par apbūves tiesību 6 % no zemes daļas kadastrālās 

vērtības, papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli atbilstoši piešķirtajai platībai. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot apbūves tiesību līguma 

projektu un pirkuma līguma projektu. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritorijas plānošanas nodaļai veikt 

visas nepieciešamās darbības, lai reģistrētu “Pienenītes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6664 004 0243,  daļu 1654 m2 platībā, uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

 

 

11.§ 

Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Tīrumu ielas pārbūvei Limbažu pilsētā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par 3.3.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 

attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 

specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām" ietvaros apstiprināta projekta “Limbažu 

pilsētas A teritorijas labiekārtošana uzņēmējdarbības attīstībai” finansēšanas avotiem, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Likums par budžetu un 

finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par 

valsts budžetu 2020.gadam” 13.panta pirmās daļas 1.punktu un Ministru kabineta 2019.gada 

10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 2 deputāti (Andris Garklāvs, Andis Zaļaiskalns), 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu Tīrumu ielas pārbūvei Limbažu pilsētā projektā “Limbažu 

pilsētas A teritorijas labiekārtošana uzņēmējdarbības attīstībai” 84 173,23 EUR (astoņdesmit četri 

tūkstoši viens simts septiņdesmit trīs eiro, 23 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto 

kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2021.gada 1.janvārim un atmaksas 

termiņu 10 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus.  

 

 



15 

 

12.§ 

Par apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0051, „Brīvuļi”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likumu „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām, zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 6668 004 0051, „Brīvuļi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļu 0,9 ha platībā, uz 5 

gadiem dzīvojamās mājas uzturēšanai (shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 

EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

13.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0124, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, 2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2., 

33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra 

saistošo noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. 

punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese), bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma „Viļķenes centrs”, Viļķenes pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 

0124, 8,7 ha platībā, daļas 0,02 ha un 0,036 platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - 

personiskās palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabalu kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā par katru zemesgabalu, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un 

nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



16 

 

14.§ 

Par zemes gabala „Zeme pie Dūņezera dārziem”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, 2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 

33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra 

saistošo noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. 

punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640030854, „Zeme pie Dūņezera dārziem”, Limbažos, daļu 0.0455 ha platībā, uz 

5 gadiem piemājas saimniecības vajadzībām, nosakot zemes gabala nomas maksu 1.5 % no 

zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

15.§ 

Par zemes vienību iznomāšanu Katvaru pagastā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “Kipeni”, reģ. nr. 44103134854, 10.02.2020. 

iesniegumu, kas saņemts 10.02.2020. un reģistrēts ar Nr. 4.12.1/20/775. Iesniegumā SIA “Kipeni” 

lūdz iznomāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 66520040376, 0.6 ha, Ataugas, Katvaru 

pagastā; 66520040377, 0.7 ha, Lielpūces, Katvaru pagastā; 66520040336, 0.35 ha, Pūcītes, Katvaru 

pagastā; 66520040368, 0.9 ha, Vecpūces, Katvaru pagastā; 66520040367, 0.9 ha, Ārijas, Katvaru 

pagastā; 66520040363, 0.4 ha, Jaunpūcītes, Katvaru pagastā; 66520040375, 1.1 ha, Ataugas, Katvaru 

pagastā, ar izmantošanas mērķi – lauksaimnieciskai ražošanai. Nomas termiņš - 5 gadi. Minētās 

zemes vienības Katvaru pagastā piekrīt Limbažu novada pašvaldībai.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 35. punktu, šo 

noteikumu 33. punktā minēto informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu 

zemesgabalu publicē attiecīgās atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Saskaņā ar Noteikumu 

33.6. punktu, pretendentu pieteikšanās termiņš nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par 

minētās zemes vienības nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā ar pieteikšanās termiņu 

– 2020. gada 15. februāris. Saskaņā ar Noteikumu 29.8. punktu, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 

44., 45. un 46. punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku 

teritorijā, kas tiek izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne 

ilgāk par sešiem gadiem, ja šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens 

pretendents. Līdz minētajam termiņam cits interesents pašvaldībā nav pieteicies. Saskaņā ar 

Noteikumu 6. punktu, nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos 

noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. Saskaņā ar 

Noteikumu 52. punktu, nomas maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. Nomas maksu samaksā 



17 

 

ne vēlāk kā līdz attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav vienojušās par citu norēķinu 

kārtību. Par nomas līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem iznomātājs aprēķina 

nokavējuma procentus 0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

Saskaņā ar Noteikumu 5. punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala 

apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28 euro. 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 33., 33.6., 35., 52. punktiem, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt SIA “Kipeni”, reģ. nr. 44103134854, juridiskā adrese Limbažu nov., Katvaru pag., 

Kalnieši, LV-4061, bez apbūves tiesībām zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 

66520040376, 0.6 ha, Ataugas, Katvaru pagastā;  

66520040377, 0.7 ha, Lielpūces, Katvaru pagastā;  

66520040336, 0.35 ha, Pūcītes, Katvaru pagastā;  

66520040368, 0.9 ha, Vecpūces, Katvaru pagastā; 

66520040367, 0.9 ha, Ārijas, Katvaru pagastā;  

66520040363, 0.4 ha, Jaunpūcītes, Katvaru pagastā;  

66520040375, 1.1 ha, Ataugas, Katvaru pagastā  

 uz 5 gadiem lauksaimnieciskai ražošanai (shēmas pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

 

 

16.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0593, Limbažu pagastā, daļas 

iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “Lādes piens” 24.01.2020. iesniegumu, kas 

saņemts 24.01.2020. un reģistrēts ar Nr. 4.12.1/20/500. Iesniegumā persona lūdz iznomāt zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0593, Limbažu pagastā, daļu, 1.8 ha platībā, ar 

izmantošanas mērķi – lauksaimnieciskai ražošanai. Nomas termiņš - 5 gadi. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0593, 16.48 ha platībā, ir nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 6664 003 0595, “Lejascūkauši”, Limbažu pagastā, sastāvā un piekrīt Limbažu 

novada pašvaldībai.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 35. punktu, šo 

noteikumu 33. punktā minēto informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu 

zemesgabalu publicē attiecīgās atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Saskaņā ar Noteikumu 

33.6. punktu, pretendentu pieteikšanās termiņš nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par 

minētās zemes vienības nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā ar pieteikšanās termiņu 

– 2020. gada 3. februāris. Saskaņā ar Noteikumu 29.8. punktu, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 

44., 45. un 46. punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku 

teritorijā, kas tiek izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne 



18 

 

ilgāk par sešiem gadiem, ja šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens 

pretendents. Līdz minētajam termiņam cits interesents pašvaldībā nav pieteicies. Saskaņā ar 

Noteikumu 6. punktu, nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos 

noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. Saskaņā ar 

Noteikumu 52. punktu, nomas maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. Nomas maksu samaksā 

ne vēlāk kā līdz attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav vienojušās par citu norēķinu 

kārtību. Par nomas līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem iznomātājs aprēķina 

nokavējuma procentus 0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

Saskaņā ar Noteikumu 5. punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala 

apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28 euro. 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 33., 33.6., 35., 52. punktiem, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt SIA “Lādes piens”, reģ. Nr.55403040741, juridiskā adrese: Sēļu iela 37A, Mārupe, 

Mārupes novads, LV-2167, bez apbūves tiesībām, nekustamā īpašuma “Lejascūkauši”, Limbažu 

pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0593, daļu 1.8 ha platībā uz 5 gadiem, 

lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

 

 

17.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0205, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,02 ha platībā, iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 

33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra 

saistošo noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. 

punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma „Pētes-3”, Viļķenes pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0205, 2,8 

ha platībā, daļu 0,02 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - personiskās 

palīgsaimniecības vajadzībām. 



19 

 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

18.§ 

Par apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1585, „Niedres 51”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likumu „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām, zemes gabalu ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 1585, „Niedres 51”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 0,06 ha platībā, 

uz 5 gadiem (shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 

euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

19.§ 

Par pašvaldības autoceļa “Melkaķi-Dzeņi” posma apmaiņas / pārvietošanas ieceri Limbažu 

pagastā 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās L.Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “Lādes piens” 16.01.2020. iesniegumu, kas 

saņemts 17.01.2020. un reģistrēts ar Nr. 4.12.1/20/355. Iesniegumā SIA “Lādes piens” lūdz izskatīt 

iespēju pārvietot Limbažu novada pašvaldības autoceļa “Melkaķi-Dzeņi” posmu pa SIA “Lādes 

piens” piederošā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66640050260 malu. SIA “Lādes piens” 

apņemas perspektīvo ceļa posmu uzmērīt un izveidot par saviem finanšu līdzekļiem. 

Pašvaldības autoceļš “Melkaķi-Dzeņi”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66640050288, 

1.0 ha platībā, piekrīt Limbažu novada pašvaldībai. Izvērtējot situāciju, ieceres atbalstīšanas rezultātā 

tiktu pārvirzīts ceļa posms pa SIA “Lādes piens” piederošā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

66640050260 malu. Piekļuves iespējas pie zemes gabaliem tiktu nodrošinātas. Lai pārvirzītu ceļa 

posmu, nepieciešams veikt zemes vienības “Melkaķi-Dzeņi” ar kadastra apzīmējumu 66640050288 

sadali, uzmērīt to, reģistrēt zemesgrāmatas datos izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. SIA “Lādes 

piens” sev piederošajam zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 66640050260 būtu jāveic zemes 

ierīcības projekts, sadalot minēto zemes vienību divās daļās, atdalot perspektīvā ceļa daļu. Pēc zemes 

gabalu sadales un reģistrēšanas zemesgrāmatas datos, jāveic zemes gabalu apmaiņas process. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktā noteikts, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 



20 

 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir, saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu, noteikt zemes izmantošanas un 

apbūves kārtību. 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 2., 10., 13.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Konceptuāli atbalstīt ieceri pašvaldības autoceļa “Melkaķi-Dzeņi” posma pārvirzīšanai gar zemes 

gabala “Dienvidi Agro”, kadastra apzīmējums 66640050260, malu, pie nosacījuma, ja SIA 

“Lādes piens” par saviem finanšu līdzekļiem izveido plānoto ceļa posmu (pielikums). 

2. Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai veikt zemes 

vienības “Melkaķi-Dzeņi” ar kadastra apzīmējumu 66640050288 sadali, uzmērīt to, reģistrēt 

zemesgrāmatas datos izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

3. Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos par ceļa posmu 

savstarpēju apmaiņu. 

4. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam A.Blumeram veikt datu aktualizāciju 

Limbažu novada pašvaldības apstiprinātajā ceļu sarakstā. 

 

 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma Jaunā ielā 16-36, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta pirmo daļu, 

8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu: Jaunā ielā 16-36, Limbažos, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66019002482, kas sastāv no dzīvokļa Nr.26, 54.3 m2 platībā un 5258/181222 

kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 

 



21 

 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lejassinči-Inte”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanas 

iespēju 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Lejassinči-Inte”, Limbažu pagasts, 

Limbažu novads, kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640080104, 0.2 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640080104, 0.2 ha uzmērīšanu, reģistrēšanu 

zemesgrāmatas datos. 

3. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam veikt datu aktualizāciju Limbažu novada 

pašvaldības apstiprinātajā ceļu sarakstā. 

4. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc īpašuma  

reģistrēšanas zemesgrāmatas datos veikt 1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, 

pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma “Mednieku māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts biedrības “Mednieku klubs “Vidriži””, reģ. 

Nr.40008015396, 30.01.2020. iesniegums, kas reģistrēts 30.01.2020. ar Nr. 4.12.1/20/589, kurā 

persona lūdz pārdot nekustamo īpašumu “Mednieku māja”, Vidrižu pagasts, kadastra Nr. 6684 001 

0376, kuru nomā no pašvaldības. 

Nekustamais īpašums “Mednieku māja”, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr. 6684 

001 0376, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  6684 001 0376,  0.1452 ha 

kopplatībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Vidrižu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000597165 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – pārējo 

sabiedriskās nozīmes objektu apbūves zeme. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  6684 001 

0376 atrodas divas būves. Saskaņā ar Vidzemes rajona tiesas 2019.gada 9.decembra spriedumu Lietā 

Nr.C 71298019, Lietvedības Nr.C-2980-19/13, biedrībai “Mednieku klubs “Vidriži””, 

reģ.Nr.40008015396, atzītas īpašuma tiesības uz būvi – dzīvojamo-atpūtas māju, kadastra 

apzīmējums 6684 001 0376 001 un šķūni, kadastra apzīmējums 6684 001 0376 002. Kadastrālā 

vērtība zemei. – 523.00 EUR.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama  attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 



22 

 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, atvasinātas publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt zemes īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgrāmatā 

ierakstītu ēku (būvi), kas atrodas uz īpašumā esošās zemes, vai zemes starpgabalu, kas piegul viņu 

zemei. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums “Mednieku māja”, Vidrižu pagasts, nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai un ir atsavināms. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta 

otro un trešo daļu, atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā 

īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Saskaņā ar šā likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 

2 deputāti (Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Mednieku māja”, Vidrižu pagasts, 

Limbažu novads, kadastra Nr. 6684 001 0376, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  6684 001 0376,  0.1452 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai. (shēma pielikumā Nr.1) 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Nekustamais īpašums “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Niedru iela 1A, Skulte, 

Skultes pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu  6676 013 4327,  0.0563 ha kopplatībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas 

Skultes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000123462 uz Limbažu novada pašvaldības 

vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme. 

Kadastrālā vērtība zemei – 2804.00 EUR.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 



23 

 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 6676 013 4327, nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc 

adreses: Niedru iela 1A, Skulte, Skultes pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr. 6676 013 4327, 

kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  6676 013 4327,  0.0563  platībā, 

nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

 

 

24.§ 

Par lokālplānojumu “Jaunkāpas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 13.punktu, 21.panta pirmās daļas 

ievaddaļu, otro daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 1.panta 9.punktu, 24.panta otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 

628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 2., 3., 75.punktu un 

Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris 



24 

 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Segt lokālplānojuma “Jaunkāpas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, administrēšanas izmaksas 

līdz 150,00 EUR no Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

nodaļas budžeta līdzekļiem, veicot attiecīgus grozījumus līgumā par lokālplānojuma 

administrēšanu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Blumeram. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

25.§ 

Par zemes vienību reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda 

Ziņo D. Zemmers 

 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu, rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu, valstij un vietējām pašvaldībām 

pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā 

kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas 

pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā 

iedalījuma vienībās. 

Saskaņā ar  Ministru kabineta 2016. gada 15. marta (prot. Nr. 13 20. §) rīkojumu Nr. 201 “Par 

zemes reformas pabeigšanu Limbažu novada lauku apvidū”, kas pieņemts pamatojoties uz likuma 

"Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos" 5. pantu, pabeigta zemes reforma Limbažu novada 

lauku apvidū. Noteiktajā termiņā Limbažu novada pašvaldība un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes 

izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai 

vai valstij. 

Saskaņā ar 2018. gada 27. septembrī Saeimā pieņemtajiem “Grozījumiem Zemes pārvaldības 

likumā”, kas stājās spēkā 2018.gada 25.oktobrī, Zemes pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu, šā 

panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Zemes pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu, Ministru kabineta 2016. gada 15. marta rīkojumu Nr. 

201 “Par zemes reformas pabeigšanu Limbažu novada lauku apvidū” (prot. Nr.13 20.§), atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

pielikumā Nr.1 minētās zemes vienības reģistrēt Vidzemes rajona tiesas Zemesgrāmatas datos uz 

Limbažu novada pašvaldības vārda, pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu. 

 

http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos#p5
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums


25 

 

 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma “Grāvji”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sadales un daļas 

atsavināšanas iespēju 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 13.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17. un 19.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Konceptuāli atbalstīt nekustamā īpašuma “Grāvji”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 6676 014 0214, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 014 0214, 0.09 ha daļas 

aptuveni 500 m2 platībā atsavināšanu (saskaņā ar pielikumu). 

2. Lēmuma 1.punkta atbalstīšanas gadījumā, uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā 

īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 014 

0214 sadali, atdalot zemes gabalu aptuveni 500 m2 platībā, zemes kadastrālo uzmērīšanu un 

reģistrēšanu zemesgrāmatas datos.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ēķenu zeme”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6676 002 0171, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Ēķenu zeme”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs  6676 002 0171, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 002 0115, 5.03 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.    

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 24.oktobra lēmumu (protokols Nr.24, 17.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Ēķenu zeme”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs  6676 002 0171, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 002 0115, 5.03 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai. 



26 

 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošais faktors: 1) zeme ir meliorēta; 2) laba zemes gabala konfigurācija . 

Negatīvi ietekmējoši faktors - apgrūtināta piekļūšana zemes gabalam (nav izbūvēts ceļš).    

Tā kā nekustamais īpašums “Ēķenu zeme”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6676 002 0171, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot 

izsolē. Tāpat jāņem vērā, ka par nekustamo īpašumu ar (vārds, uzvārds) ir noslēgts lauksaimniecības 

zemes nomas līgums Nr. 4.15.16/19/97, kurš ir spēkā līdz 2024.gadam, un līdz ar to, saskaņā ar 

likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, šā likuma 28.1 panta pirmajā daļā 

minētajai personai, kas ir lauksaimniecības zemes nomnieks, ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo 

zemi, ja zemes nomas līgums ir reģistrēts attiecīgajā pašvaldībā. Pirmpirkuma tiesības šajā gadījumā 

izmantojamas atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta pirmajai daļai, ja 

izsludinātajā termiņā ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no personas, kurai ir 

pirmpirkuma tiesības un kura nav minēta šā likuma 4.panta ceturtajā daļā, tā var iegūt publiskas 

personas mantu par izsolē nosolīto augstāko cenu. 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Ēķenu zeme”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6676 002 0171, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6676 002 0115, 5.03 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ēķenu zeme”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6676 002 0171, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 002 

0115, 5.03 ha platībā, sākumcenu 8200,00 EUR (astoņi tūkstoši divi simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā “Ēķenu zeme”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4.  Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Ēķenu zeme”, Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma “Pavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 

008 0250, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Pavasari”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 008 0250, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 008 0250, 4.39 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.    

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

http://likumi.lv/doc.php?id=74241#p28.1


27 

 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2017.gada 21.decembra lēmumu (protokols Nr.22, 13.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Pavasari”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 6676 008 0250, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6676 008 0250, 4.39 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošais faktors: 1) zemes gabals tiek kopts un tiek apstrādāts; 2) laba 

piebraukšana; 3) laba augsnes auglība. Negatīvi ietekmējoši faktors - neliela platība 

lauksaimnieciskai ražošanai.   

Tā kā nekustamais īpašums “Pavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  

6676 008 0250, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Tāpat jāņem vērā, ka par nekustamo īpašumu ar SIA “RIKK” ir noslēgts lauksaimniecības zemes 

nomas līgums Nr. 4-15.16/16/53, kurš ir spēkā līdz 2046.gadam, un līdz ar to, saskaņā ar likuma „Par 

zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, šā likuma 28.1 panta pirmajā daļā minētajai personai, 

kas ir lauksaimniecības zemes nomnieks, ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo zemi, ja zemes 

nomas līgums ir reģistrēts attiecīgajā pašvaldībā. Pirmpirkuma tiesības šajā gadījumā izmantojamas 

atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta pirmajai daļai, ja izsludinātajā 

termiņā ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma 

tiesības un kura nav minēta šā likuma 4.panta ceturtajā daļā, tā var iegūt publiskas personas mantu 

par izsolē nosolīto augstāko cenu. 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Pavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6676 008 0250, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 008 

0250, 4.39 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

6676 008 0250, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 008 0250, 4.39 

ha platībā, sākumcenu 9400,00 EUR (deviņi tūkstoši četri simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā “Pavasari”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

http://likumi.lv/doc.php?id=74241#p28.1


28 

 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Pavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā.   

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

 

 

29.§ 

Par nekustamā īpašuma Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6680 001 0576, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Cēsu ielā 27, Umurgā, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6680 001 0576, kas sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0576, 0.39 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas 

iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2017.gada 23.novembra lēmumu (protokols Nr.20, 6.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6680 001 0576, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 0576, 0,39 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošie faktori: 1) laba piebraukšana; 2) atrodas ciemata teritorijā. Negatīvi 

ietekmējoši faktori: 1) nav komunikāciju; 2) maz aktīvs apbūves gabalu tirgus.    

Tā kā nekustamais īpašums Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra  numurs 6680 001 0576, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms 

pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 



29 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā ar kadastra numuru 6680 001 0576, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6680 001 0576, 0.39 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 6680 001 0576, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 

0576, 0.39 ha platībā, sākumcenu 4150,00 EUR (četri tūkstoši viens simts piecdesmit eiro, 00 

centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 
 

 

30.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Ezeri”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6668 004 0024, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo prim daļu, 31.panta ceturto daļu, 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Ezeri”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6668 004 0024, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 004 

0277, 1.29 ha kopplatībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot (vārds, uzvārds, personas 

kods), ar nosolīto cenu 2493,00 EUR (divi tūkstoši četri simti deviņdesmit trīs eiro, 00 centi). 

2. Noteikt, ka nekustamais īpašums “Ezeri”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6668 

004 0024, tiek pārdots uz nomaksu, nosakot nomaksas termiņu 2 (divi) gadi no pirkšanas – 

pārdošanas līguma noslēgšanas brīža. 

3. Noteikt, ka nosolītājam 2 (divu) nedēļu laikā par nekustamo īpašumu “Ezeri”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6668 004 0024, jāsamaksā avanss 10 (desmit) procentu apmērā 

no šī lēmuma 1.punktā minētās nosolītās cenas. Nosolītāja iemaksātā nodrošinājuma summa 

izsolei tiek ieskaitīta avansā. 

4. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Ezeri”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6668 004 0024, atsavināšanu, līgumā iekļaujot nosacījumus, 

ka par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem - nokavējuma 

procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Noteikt, 

ka pircējam ir tiesības nostiprināt iegūto īpašumu zemesgrāmatā uz sava vārda, pēc pirkuma 

apmaksas pilnā apmērā. 

5. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



30 

 

 

31.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa - UAZ 3152 01, valsts 

reģistrācijas Nr. CB1139, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – automašīnas UAZ 3152 01, valsts 

reģistrācijas Nr. CB1139, virsbūves Nr. 042515, izgatavošanas gads – 1986., izsoles rezultātus, 

par nosolītāju atzīstot SIA “Lībieši 2014” reģistrācijas Nr.44103093772, ar nosolīto cenu 500,00 

EUR (pieci simti eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par kustamās mantas – automašīnas UAZ 3152 

01, valsts reģistrācijas Nr. CB1139, virsbūves Nr. 042515, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

 

 

32.§ 

Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Pašvaldības administratīvās ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana” būvdarbiem, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par kredīta 

pieprasīšanas nepieciešamību Valsts kasē Darbības programmas 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 

"Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un AER izmantošanu pašvaldību ēkās" projekta „Pašvaldības administratīvās ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana” būvdarbiem, būvuzraudzības un autoruzraudzības darbu 

pabeigšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 19.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 2020.gadam” 13.panta pirmās daļas 1.punktu un 

Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieprasīt kredītu Valsts kasē projekta „Pašvaldības administratīvās ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana” būvdarbiem, būvuzraudzības un autoruzraudzības darbu pabeigšanai 51 561 

EUR (piecdesmit viens tūkstotis pieci simti sešdesmit viens eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts kases 

noteikto kredītprocentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2021.gada 1.janvārim un 

atmaksas termiņu 10 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar kredīta 

pieprasīšanu saistītos dokumentus. 



31 

 

 

33.§ 

Par būvprojekta izstrādi Vēja ielas izbūves darbiem Limbažos 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par nepieciešamību 

izbūvēt Vēja ielu posmā no Mākoņu ielas līdz Robežu ielai, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un uz Limbažu novada Attīstības programmas 2017. – 

2023.gadam Investīciju plānu 2020. – 2022.gadam, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts 

Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Organizēt būvprojekta izstrādes veikšanu Vēja ielai Limbažos, posmā no Mākoņu ielas līdz 

Robežu ielai un noteikt būvdarbu izmaksas. 

2. Finansējumu būvprojekta izstrādei nodrošināt no 2020.gada mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem 

(ielām) paredzētā finansējuma. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku. 

 

34.§ 

Par projekta „Zini, sargā un copē!” īstenošanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt pašvaldības aģentūras “ALDA” ieceri īstenot projektu „Zini, sargā un copē!” Zivju fonda 

pasākumā “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, arī publicistikas izdevumi, mācību vai uzziņu 

literatūra, informatīvi izglītojoši televīzijas raidījumi vai radioraidījumi”. 

2. Projekta atbalsta gadījumā projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 88% no kopējām 

projekta izmaksām jeb 5068,45 EUR (pieci tūkstoši sešdesmit astoņi eiro, 45 centi) nodrošināt no 

Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem un pašvaldības 

līdzfinansējumu 12% no kopējām projekta izmaksām jeb 691,15 EUR (seši simti deviņdesmit 

viens eiro, 15 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 2020.gada 

budžeta līdzekļiem.   

3. Uzdot pašvaldības aģentūras “ALDA” direktoram Jānim Remesam veikt projekta vadītāja 

pienākumus.  

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku.  

 

35.§ 

Par projekta „Zivju resursu pavairošana Augstrozes Lielezerā” īstenošanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



32 

 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Atbalstīt pašvaldības aģentūras “ALDA” ieceri īstenot projektu „Zivju resursu pavairošana 

Augstrozes Lielezerā” Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas 

ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana”.  

2. Projekta atbalsta gadījumā projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 89 % no 

kopējām projekta izmaksām jeb 6816,78 EUR (seši tūkstoši astoņi simti sešpadsmit eiro, 78 centi) 

nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem un 

pašvaldības līdzfinansējumu 11 % no kopējām projekta izmaksām jeb 842,52 EUR (astoņi simti 

četrdesmit divi eiro, 52 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta 

rezerves fonda līdzekļiem. 

3. Uzdot pašvaldības aģentūras “ALDA” direktoram Jānim Remesam veikt projekta vadītāja 

pienākumus. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku. 

 

 

36.§ 

Par projekta „Zivju resursu pavairošana Lādes ezerā” īstenošanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Atbalstīt pašvaldības aģentūras “ALDA” ieceri īstenot projektu „Zivju resursu pavairošana Lādes 

ezerā” Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs 

un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību 

īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana”.  

2. Projekta atbalsta gadījumā projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 92 % no 

kopējām projekta izmaksām jeb 4742,23 EUR (četri tūkstoši septiņi simti četrdesmit divi eiro, 23 

centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem 

un pašvaldības līdzfinansējumu 8 % no kopējām projekta izmaksām jeb 412,37 EUR (četri simti 

divpadsmit eiro, 37 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta rezerves 

fonda līdzekļiem. 

3. Uzdot pašvaldības aģentūras “ALDA” direktoram Jānim Remesam veikt projekta vadītāja 

pienākumus. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku. 

 

 

37.§ 

Par projekta „Zivju resursu pavairošana Limbažu Dūņezerā” īstenošanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



33 

 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt pašvaldības aģentūras “ALDA” ieceri īstenot projektu „Zivju resursu pavairošana 

Limbažu Dūņezerā” Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 

pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana”.  

2. Projekta atbalsta gadījumā projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 89 % no 

kopējām projekta izmaksām jeb 2638,40 EUR (divi tūkstoši seši simti trīsdesmit astoņi eiro, 40 

centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem 

un pašvaldības līdzfinansējumu 11 % no kopējām projekta izmaksām jeb 326,10 EUR (trīs simti 

divdesmit seši eiro, 10 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta 

rezerves fonda līdzekļiem. 

3. Uzdot pašvaldības aģentūras “ALDA” direktoram Jānim Remesam veikt projekta vadītāja 

pienākumus. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku. 

 

 

38.§ 

Par tirgu un tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2020.gadā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par ielu tirdzniecības 

pasākumu norisi un ielu tirdzniecības vietu maksu 2020.gadam, pamatojoties uz Ministru Kabineta 

2010.gada 12.maija noteikumiem Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar 

pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” un Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

29.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.29 "Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 

24.maija saistošajos noteikumos Nr.17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību 

Limbažu novadā”", atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Organizēt ielu tirdzniecību Limbažu pilsētā 2020.gadā pasākumu laikā (stādu un mājražojumu 

tirdzniecības, Zāļu dienas, Ziemassvētku, Pilsētas svētku u.c. pasākumos) šādos datumos un 

vietās: 

 

Pasākuma nosaukums Norises 

datums 

Norises vieta 

Stādu un mājražojumu 

tirdziņš 

5. aprīlī Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 

Lielais aprīļa tirgus 26. aprīlī Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 

Stādu un mājražojumu 

tirdziņš  

10. maijā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 



34 

 

Lielais pavasara tirgus 31. maijā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 

Zāļu tirdziņš  23. jūnijā Baumaņu Kārļa laukums un tam 

pieguļošo ielu posmi, Limbažu 

tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11 

Lielais vasaras tirgus 26. jūlijā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 

Pilsētas svētku tirdziņš  1. augustā Baumaņu Kārļa laukums, Baznīcas 

laukums, Torņa iela, Akmeņu iela, 

Burtnieku ielas posms, Pilsdrupu 

teritorija 

Lielais pirmsskolas tirgus 30. augustā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 

Lielais atvasaras tirgus 27. septembrī Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 

Lielais rudens tirgus 25. oktobrī Pasta iela, Zāles iela, .Rīgas iela, 

Jaunā iela Nr.11 

Ziemassvētku tirdziņš  24. decembrī Baumaņu Kārļa laukums un tam 

pieguļošo ielu posmi, Limbažu 

tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11 

 

2. Noteikt ielu tirdzniecības norises laikus šī lēmuma 1.punktā minētajos tirdzniecības pasākumos: 

2.1. no aprīļa līdz oktobrim  - no plkst. 8.00 – 16.00; 

2.2. novembrī un decembrī  - no plkst. 9.00 – 15.00. 

3. Noteikt, ka ielu tirdzniecība atļauta tikai ierādītajās vietās, ja ir samaksāta pašvaldības nodeva par 

tirdzniecību publiskās vietās (1,50 EUR) un maksa par tirdzniecības vietu, saskaņā ar šī lēmuma 

5.punktā apstiprināto maksu.  

4. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības ielu tirdzniecības rīcības komisiju sekojošā sastāvā: 

 komisijas priekšsēdētājs – Ēriks ŠTEINS, Limbažu pilsētas tirgus pārzinis, 

 komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Andris LIEPIŅŠ, Limbažu pilsētas ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis, 

 komisijas loceklis – Sandra ROMEIKO, Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes vadītāja. 

5. Apstiprināt maksu par tirdzniecības vietu ielu tirdzniecībai: 

5.1. Aizņemot vietu tirdzniecībai (arī reklāmai) no kravas automašīnām vai to piekabēm, traktoru 

piekabēm, pašceltām nojumēm vai teltīm, vieglajām automašīnām vai to piekabēm, letēm, 

galdiem par katru aizņemto tekošo metru platumā (1 m) tirdzniecībai un preču novietošanai: 

 

  5.1.1. rūpniecības precēm     - 3,50 EUR 

  5.1.2. bižutērijai      - 3,00 EUR 

5.1.3. pārtikas precēm (zivju un gaļasizstrādājumi, 

    augļi, ogas, dārzeņi)     - 3,00 EUR 

  5.1.4. koku un krūmu stādiem     - 3,00 EUR 

5.1.5. mājražotāju precēm ( rotas lietas)   - 2,50 EUR 

5.1.6. mājražotāju precēm (pinumi, keramika,  

koka izstrādājumi, mašīnadījumi)   - 2,00 EUR 

  5.1.7. puķu stādiem      - 2,00 EUR 

  5.1.8. ziediem, floristikas precēm, vainagiem   - 2,00 EUR 



35 

 

5.1.9. produktīviem mājdzīvniekiem un mājputniem  

          (sivēni, cāļi, zosis, truši u.c.)    - 1,50 EUR 

  5.1.10. medum u.c. bišu produkcijai    - 1,50 EUR  

  5.1.11. piparkūkām      - 1,50 EUR 

5.1.12. gleznām u.c. mākslas darbiem   - 1,50 EUR  

5.1.13. neproduktīviem un dekoratīviem  

            mājdzīvniekiem un putniem (suņi, kaķi, papagaiļi u.c.) - 1,00 EUR 

  5.1.14. adījumiem, pērļojumiem u.c. rokdarbiem  - 1,00 EUR 

 

5.2. Aizņemot vietu (1 metrs) tirdzniecībai ielu tirdzniecības vietās (pie Jaunās ielas Nr.11): 

5.2.1. ziediem, floristikas precēm, vainagiem ielu tirdzniecības vietās (pie Jaunās ielas 

Nr. 11) - 1,50 EUR; 

5.2.2. ziediem, floristikas precēm, vainagiem (pensionāriem, kuru deklarētā dzīvesvieta 

ir Limbažu novads) ielu tirdzniecības vietās (pie Jaunās ielas Nr. 11) - 0,50 EUR. 

 

5.3. Aizņemot vietu tirdzniecībai ar amatnieku un mājražotāju precēm (arī zemnieku 

saimniecībās ražoto produkciju) Limbažu, Salacgrīvas, Alojas novadu un Krimuldas 

novada Lēdurgas pagasta administratīvajās teritorijās reģistrētajām juridiskajām personām 

un deklarētajām fiziskajām personām piemērojama atlaide 50 % (piecdesmit procentu) 

apmērā no 5.1. punktā noteiktās maksas par tirdzniecības vietu ielu tirdzniecībai Zemnieku 

svētku stādu un mājražojumu tirdziņos: 

5.3.1. 5. aprīlī; 

5.3.2. 10. maijā. 

6. Izdevumus ielu tirdzniecības pasākumu organizēšanai un norises nodrošināšanai segt no ielu 

tirdzniecības vietu maksas ieņēmumiem, t.sk. darba algām ielu tirdzniecības pasākumu 

organizēšanai, atļaut izlietot 25% no ielu tirdzniecības vietu maksas bruto ieņēmumiem. 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Limbažu pilsētas tirgus pārzinis Ēriks Šteins. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Blumeram. 

 

 

39.§ 

Par viena iemītnieka uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes 

centrā – pansionātā "Pērle" no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās I.Elste, M.Beļaunieks, Ģ.Vilciņš, A.Zvirbule, I.Zariņa, 

A.Briede 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 9.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Par Limbažu 

novada pašvaldības 2020.gada budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim”, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt viena iemītnieka uzturēšanās izmaksu tāmi ar 2020.gada 1.aprīli Limbažu novada 

pašvaldības Sociālās aprūpes centrā – pansionātā "Pērle” (pielikumā). 

2. No 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.martam par uzturēšanos Limbažu novada pašvaldības 

Sociālās aprūpes centrā – pansionātā "Pērle" tiek piemērota maksa, kas apstiprināta ar Limbažu 

novada domes 2019.gada 28.februāra lēmumu (protokols Nr.3, 24.§). 

3. Slēdzot līgumus par sociālās aprūpes iestādes sniegtajiem pakalpojumiem no iemītnieka 

uzturēšanās izmaksām tiek atskaitītas konkrētā pakalpojumu saņēmēja iemaksas (pensija 85 % 



36 

 

apmērā un bērnu vai citu personu iemaksas par pakalpojuma saņēmēja uzturēšanos sociālās 

aprūpes iestādē). 

 

 

40.§ 

Par viena izglītojamā apmācības izmaksām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

savstarpējo norēķinu pakalpojuma sniegšanai par periodu no 2020.gada 1.janvāra līdz 

2020.gada 31.decembrim  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Izglītības likuma 17.panta otro divi prim (2.2 ) daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu Ministru Kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 2., 3., 6., 9. un 10. 

punktu un saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu naudas plūsmā uzskaitītiem 

izdevumiem periodā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim, atklāti balsojot: PAR – 

11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt viena izglītojamā apmācības izmaksu tāmes projektu pašvaldības savstarpējo 

norēķinu veikšanai par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem par periodu no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim (1., 2., 

3.pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

 

 

41.§ 

Par konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2020. gadā” nolikuma 

apstiprināšanu un izsludināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2020. gadā” 

nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Izsludināt konkursu „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2020. gadā”, nosakot 

pieteikumu iesniegšanu konkursam sākot ar 16. martu un beigu termiņu 29. maiju. 

 

 

 

 

 



37 

 

42.§ 

Par konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2020. gadā” vērtēšanas 

komisijas izveidošanu 
Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un konkursa „Atbalsts 

komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2020. gadā” nolikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Aigars Legzdiņš, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

izveidot Limbažu novada pašvaldības konkursa „ Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā 2020. gadā” vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

1. Ģirts Ieleja, Limbažu novada pašvaldība, Attīstības nodaļas vadītājs; 

2. Aigars Legzdiņš, „Latvijas lauku konsultāciju un izglītības centrs” SIA, Limbažu konsultāciju 

biroja vadītājs; 

3. Andris Bērzkalns, „Madara 93” SIA, valdes priekšsēdētājs; 

4. Aija Ošāne, „EkoDārzs” SIA, valdes priekšsēdētāja; 

5. Kaspars Mežapuķe, „Virte Tehnoloģijas” SIA, valdes priekšsēdētājs; 

6. Gundega Vanaga-Janberga, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra, Siguldas biznesa 

inkubatora vadītāja.  

 

 

43.§ 

Par grozījumiem Projektu konkursa nolikumā fizisko personu un sabiedrisko organizāciju 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Projektu konkursa nolikums fizisko personu un sabiedrisko organizāciju 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā (apstiprināts ar 

Limbažu novada domes 18.12.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 10.§): 

1.1. Izteikt nolikuma 4.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“4.3. ir kanalizācijas pakalpojumu sniedzēja izdoti dzīvojamās mājas kanalizācijas pievada 

izbūves tehniskie noteikumi un būvniecības ieceres dokumentācija kanalizācijas pievada 

izbūvei, kas saskaņota Limbažu novada pašvaldības Būvvaldē vai skaidrojums, kāpēc 

būvniecības ieceres dokumentācija konkrētajā gadījumā nav nepieciešama;” 

1.2. Izteikt nolikuma 6.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.2. kanalizācijas pievada izbūves tehnisko noteikumu (kopā ar pieslēguma shēmu) vai 

kanalizācijas pievada būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem;” 

1.3. Izteikt nolikuma 1. Pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 



38 

 

 

44.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada speciālajai pamatskolai apsildes sistēmas 

remontam  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par papildus 

finansējuma nepieciešamību 5 783,46 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti astoņdesmit trīs eiro, 46 centi) 

apmērā siltumsūkņu apsildes sistēmas remontam, un iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības 

Limbažu novada speciālās pamatskolas direktores 2020. gada 29. janvāra vēstuli Nr.1-12/ par 

siltumsūkņu apsildes sistēmas remontu Limbažu novada speciālajā pamatskolā (reģistrēta 

30.01.2020. ar Nr. 4.12.1/20/600), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

4. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 5 783,46 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti astoņdesmit trīs eiro, 46 centi) 

apmērā Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada speciālajai pamatskolai siltumsūkņu 

apsildes sistēmas remontam no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā 

atlikuma, palielinot izglītības iestādes 2020. gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Blumeram. 

 

 

45.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu muzejam Viduslaiku svētkiem 2020. gada 1. augustā 

Limbažu pilsētas svētku ietvaros  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 

nepieciešamību 5 000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā Viduslaiku svētku organizēšanai 

un norisei Limbažu pilskalnā 2020. gada 1. augustā Limbažu pilsētas svētku ietvaros, un iepazinusies 

ar Limbažu novada pašvaldības Limbažu muzeja direktores 2020. gada 30. janvāra iesniegumu par 

papildus līdzekļu piešķiršanu (reģistrēts 30.01.2020. ar Nr. 4.12.1/20/605), pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 5 000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā Viduslaiku svētkiem 

2020. gada 1. augustā Limbažu pilsētas svētku ietvaros no Limbažu novada pašvaldības 2020. 

gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot iestādes 2020. gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Blumeram. 

 

Deputāte T.Plitniece beidz darbu sēdē. 

 



39 

 

46.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu pagasta sabiedriskajam centram “Lādes 

Vītoli” 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par papildus 

finansējuma nepieciešamību portatīvā datora 565,00 EUR (pieci simti sešdesmit pieci eiro, 00 centi) 

un Office programmas 244,00 EUR (divi simti četrdesmit četri eiro, 00 centi) iegādes izdevumiem, 

un iepazinusies ar Limbažu pagasta sabiedriskā centra “Lādes Vītoli” vadītājas S.Avotiņas 2020. gada 

6. janvāra iesniegumu (reģistrēts 08.01.2020. ar Nr. 4.12.1/20/125) par papildus finansējuma 

nepieciešamību, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 

deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 809,00 EUR (astoņi simti deviņi eiro, 00 centi) apmērā Limbažu 

pagasta sabiedriskajam centram “Lādes Vītoli” portatīvā datora un Office programmas iegādei no 

Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot iestādes 

2020.gada budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Blumeram. 

 

Deputāte I.Zariņa iziet no sēdes. 

Deputāte I.Zariņa atsāk darbu sēdē. 

 

47.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Dzirnavu spēks” Pasaules čempionāta junioriem 

trases automodelisma organizēšanai Limbažos 2020.gada augustā  

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A.Briede, M.Beļaunieks, A.Zaļaiskalns, Z.Rubezis, A.Blumers, 

S.Upmale, Ģ.Vilciņš, I.Zariņa, A.Garklāvs 

 

Iepazinušies ar sagatavoto lēmuma projektu: 

“Limbažu novada pašvaldībā saņemts biedrības “Dzirnavu spēks” valdes priekšsēdētāja 

J.Baltača iesniegums (reģistrēts ar Nr. 4.12.1/19/8711), kurā lūgts atbalstīt biedrības “Dzirnavu 

spēks” iniciatīvu Pasaules trases automodelisma čempionāta junioriem organizēšanā Limbažos 

2020.gada augustā. 

Iesniegumā norādīts, ka Starptautiskajā trases automodelisma federācijā (ISRA) ir izteikts 

piedāvājums pirmo reizi vēsturē sarīkot Pasaules Junioru čempionātu. Limbažu pilsētai līdz ar to ir 

radusies iespēja – būt pirmajai pilsētai, kur tiek rīkots Pasaules mēroga čempionāts junioriem. Norises 

laiks 2020.gada 6. - 9.augusts. 

Čempionāta sarīkošana Limbažos būtu unikāla iespēja Limbažu trases automodelisma pulciņa 

dalībniekiem piedalīties Pasaules mēroga sacensībās, kas nebūs iespējams, ja čempionāts noritēs 

citviet. Šāda iespēja motivētu gan viņus, gan citus jauniešus iesaistīties vēl aktīvāk. 

Biedrība čempionāta norisei lūdz piešķirt naudas līdzekļus 19 000 EUR apmērā t.sk. trases 

izgatavošanai, uzturēšanas izmaksu segšanai laikā līdz čempionātam, publicitātes aktivitātēm un 

administratīvajiem izdevumiem periodam no 2020.gada marta līdz augustam. 

Vienlaicīgi lūgts atļaut no 2020.gada aprīļa līdz augustam novietot trasi novada domes zālē 

1.stāvā un augusta mēnesī nodot Limbažu Kultūras nama lielo zāli un tai blakus esošo telpu, kā arī 

foajē Pasaules Junioru čempionāta vajadzībām. Abās pieminētajās telpās biedrība lūdz atļauju bez 

atlīdzības trases darbināšanas vajadzībām izmantot elektroenerģiju un kultūras namā nodrošināt 



40 

 

apskaņošanu, kā arī lūgts nodrošināt pašvaldības policijas klātbūtni un atļaut izmantot automašīnu 

stāvvietu pie kultūras nama. 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Dzirnavu spēks” finansējumu ________ EUR apmērā Pasaules čempionāta 

junioriem trases automodelisma organizēšanai Limbažos 2020.gada augustā. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot finansējuma līgumu, iekļaujot 

šādus nosacījumus: 

1.1. finansējuma saņēmējam gada laikā pēc Pasaules čempionāta junioriem trases 

automodelismā norises Limbažos jāveic darbības, lai atsavinātu čempionātam izmantoto 

trasi par summu, kas nav zemāka par 70 % no Limbažu novada pašvaldības piešķirtā 

finansējuma; 

1.2. trases atsavināšanas gadījumā, finansējuma saņēmējam ir pienākums atmaksāt Limbažu 

novada pašvaldībai finansējuma daļu, kas vienāda ar trases atsavināšanas vērtību. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku slēgt sadarbības līgumu ar 

biedrību “Dzirnavu spēks” par Pasaules čempionāta junioriem trases automodelisma 

organizēšanu Limbažos 2020.gada augustā, tajā skaitā vienojoties par pašvaldības telpu 

izmantošanas nosacījumiem.”, deputāti uzsāk diskusiju.  

Deputāts A.Zaļaiskalns jautā, kas notiks, ja biedrība gada laikā neatsavinās trasi? Deputātam 

Z.Rubezim radušies jautājumi, vai šo čempionātu var tik ātri noorganizēt, un vai šajā čempionātā 

nevar izmantot trasi, kas tika izmantota iepriekšējā Pasaules čempionātā, un kura jau ir Limbažos. 

Vai priekš šī čempionāta vajag jaunu trasi? Z.Rubezis izsaka viedokli, ka pašlaik būtu grūti nobalsot 

par šo jautājumu. Deputāts A.Zaļaiskalns izsakās, ka Pasaules čempionāta pieaugušajiem nolikumā 

rakstīts, ka sacensībām jānotiek uz pilnīgi jaunas trases, bet ja šis ir pirmais junioru čempionāts, tur 

tāds noteikums nav, ka jābūt jaunai trasei. Deputāts Ģ.Vilciņš izsaka pārdomas, ka bažas raisa termiņš 

gads, kura laikā biedrībai jāveic šīs darbības, nezinot to, vai viņi to varēs izdarīt, un vai summa, kas 

tiks ieguldīta, tiks atgūta tādā apmērā, kāda tiek noteikta. 

Deputāte I.Zariņa izsaka viedokli, ka ir radušies daudz jautājumi, uz kuriem nav atbildes, jo 

biedrības pārstāvji nav ieradušies. Deputāts M.Beļaunieks izsaka viedokli, ka izskatās, ka tiek lobēta 

konkrēta cilvēka biznesa taisīta trase, un varbūt ir vērts runāt tā, ka pašvaldība atbalsta no 16 000 

EUR 75 %, tas ir 3-4 tūkstoši eiro, un tālāk lai biedrība organizē pati. Deputāts A.Zaļaiskalns izsaka 

viedokli uz pieaugušo čempionāta trases Jelgavā pēc mēneša taisīt junioru čempionātu, jo trases ir 

vienādas. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers ierosina šo jautājumu atlikt 

uz ārkārtas domes sēdi marta otrajā nedēļā, tikties ar pasākuma organizētājiem, vai viņi ir gatavi uz 

nosacījumiem slēgt līgumu, par finansējumu 19 000 EUR un 75 % no trases vērtības atmaksāt. 

Deputāts M.Beļaunieks izsaka viedokli, ka vēlas redzēt trases izgatavošanas tāmi. 

Iepazinusies ar viedokļiem un ņemot vērā priekšlikumus, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atlikt jautājuma izskatīšanu, virzīt to atkārtoti izskatīšanai uz ārkārtas domes sēdi martā, līdz tai 

izsakot biedrībai piedāvājumu par finansējumu 19 000 EUR apmērā un atmaksu pašvaldībai 75 % no 

trases vērtības. 

 

 

 



41 

 

48.§ 

Par pašvaldībai piederošo dzīvokļu īrnieku neatgūstamo parādu segšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja A.Zvirbule informē, ka SIA 

“Namsaimnieks” izveidojies dzīvojamo māju apsaimniekošanas maksas parāds par Limbažu novada 

pašvaldības īpašumā esošajiem dzīvokļiem, kuru īrnieki miruši un nav iespējama parādu piedziņa. 

Kopējā parādu summa par īpašuma uzturēšanas un apsaimniekošanas maksu sastāda 2811.45 EUR 

(divi tūkstoši astoņi simti vienpadsmit eiro, 45 centi). Savukārt no SIA “Limbažu komunālserviss” 

saņemts iesniegums par neatgūstamu ūdens un kanalizācijas pakalpojumu parādu 77.25 EUR 

(septiņdesmit septiņi eiro, 25 centi) apmērā, bet SIA “Limbažu siltums” lūdz novada pašvaldību 

kompensēt zaudējumus 1439.46 EUR (viens tūkstotis četri simti trīsdesmit deviņi eiro, 46 centi), kas 

izveidojušies pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu bijušajiem īrniekiem, kuri miruši. Saskaņā ar 

Dzīvokļa īpašuma likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu un 13.pantu par pakalpojumu, kas saistīti 

ar dzīvokļa lietošanu, norēķiniem ir atbildīgs dzīvokļu īpašnieks. 

Mirušo īrnieku īres maksu parāda kopsumma Limbažu novada pašvaldībai sastāda 254.12 

EUR (divi simti piecdesmit četri eiro, 12 centi). Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 13.februāra 

noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187. punktu, prasības, kuru 

piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir pagājis 

parāda piedziņas iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, kā arī 

samazina izveidotos uzkrājumus nedrošiem (šaubīgiem) parādiem, atzīstot ieņēmumus no uzkrājumu 

samazinājuma. 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā SIA 

“Namsaimnieks” iesniegumus (reģ. ar Nr.4.12.1/19/4834; 4.12.1/19/4835; 4.12.1/19/4836; 

4.12.1/19/4850), SIA “Limbažu siltums” iesniegumu (reģ. ar Nr.4.12.1/20/863) un SIA “Limbažu 

komunālserviss” iesniegumu (reģ. ar Nr.4.12.1/20/1162), pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 

10.panta pirmās daļas 2.punktu un 13.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 

21.panta pirmās daļas 19.punktu, 42.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 13.februāra 

noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187. punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Segt pašvaldības dzīvokļu, kuri atrodas SIA “Namsaimnieks” pārvaldījumā, mirušo īrnieku 

radītos parādus par īpašuma uzturēšanas un apsaimniekošanas maksu 2811.45 EUR (divi tūkstoši 

astoņi simti vienpadsmit eiro, 45 centi) apmērā no Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas nodaļas 2020.gada budžeta. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai pārskaitīt SIA “Namsaimnieks” norēķinu 

kontā 2811.45 EUR (divi tūkstoši astoņi simti vienpadsmit eiro, 45 centi). 

3. Noteikt, ka no SIA “Namsaimnieks” uzskaites kā neatgūstamie parādi tiek izslēgti mirušo īrnieku 

īres maksu parādi, kopsummā par 254.12 EUR (divi simti piecdesmit četri eiro, 12 centi). 

4. Segt pašvaldības dzīvokļu, kuri saņēma SIA “Limbažu siltums” sniegtos pakalpojumus, mirušo 

īrnieku radītos parādus par apkuri 1439.46 EUR (viens tūkstotis četri simti trīsdesmit deviņi eiro, 

46 centi) apmērā no Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašuma apsaimniekošanas nodaļas 

2020.gada budžeta. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai pārskaitīt SIA “Limbažu siltums” norēķinu 

kontā 1439.46 EUR (viens tūkstotis četri simti trīsdesmit deviņi eiro, 46 centi).  

6. Segt pašvaldības dzīvokļu, kuri saņēma SIA “Limbažu komunālserviss” sniegtos pakalpojumus, 

mirušo īrnieku radītos parādus par komunālajiem pakalpojumiem 77.25 EUR (septiņdesmit 

septiņi eiro, 25 centi) apmērā no Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašuma apsaimniekošanas 

nodaļas 2020.gada budžeta. 



42 

 

7. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai pārskaitīt SIA “Limbažu komunālserviss” 

norēķinu kontā 77.25 EUR (septiņdesmit septiņi eiro, 25 centi). 

 

 

49.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 26.septembra lēmumā “Par Limbažu 

novada pašvaldības Limbažu Muzeja maksas pakalpojumu izcenojumiem” (protokols Nr.21, 

35.§) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un ar Limbažu muzeja 

direktores E. Silājas 2020.gada 30.janvāra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 4.12.1/20/607), pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 26.09.2019. sēdes lēmuma ”Par Limbažu novada 

pašvaldības Limbažu Muzeja maksas pakalpojumu izcenojumiem” (protokols Nr.21, 35.§) 

pielikumā, 11.punktu izsakot šādā redakcijā: 

Nr.p.

k.  
Pakalpojuma veids  

Mēr-

vienība  

Cena 

bez 

PVN, 

EUR 

PVN, 

EUR  

Cena 

ar 

PVN, 

EUR  

Piezīmes 

11. 

Krājuma priekšmetu deponēšana 

ārpus muzeja            

11.1. 

krājuma priekšmetu deponēšana ārpus 

muzeja Limbažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā 

vienība 0,25 0,05 0,30 
Limbažu novada iestādēm 

bez maksas 

11.2. 

krājuma priekšmetu deponēšana ārpus 

muzeja ārpus Limbažu novada 

pašvaldības administratīvās teritorijas  

vienība 1,65 0,35 2,00 
Limbažu novada iestādēm 

bez maksas 

11.3. 

unikāla, reta krājuma priekšmeta 

deponēšana ārpus muzeja ārpus 

Limbažu novada pašvaldības 

administratīvās teritorijas 

vienība - - - 

10% mēnesī no 

priekšmeta vērtības, ko 

nosaka krājuma komisija 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

 

 

50.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās Ģ.Vilciņš 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. 



43 

 

panta pirmās daļas 1. un 13. punktu, 43.1 pantu un 45. pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 3 „Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt Limbažu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas Limbažu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

 

 

51.§ 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA ,,TOPO DATI” 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās Ģ.Vilciņš, M.Beļaunieks, A.Briede 

 

Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sestajā daļā noteikts, ka vietējā pašvaldība, lai 

nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju izveido un uztur 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās informācijas pārbaudi 

un nodrošina datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

Pašvaldības dome nosaka augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas iesniegšanas un 

pieņemšanas kārtību.  

Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta septītajā daļā noteikts, ka vietējai pašvaldībai ir 

tiesības deleģēt šā panta sestajā daļā minēto uzdevumu, slēdzot deleģējuma līgumu Valsts pārvaldes 

iekārtas likumā noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 

siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) 

neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, saskaņā ar 15. panta pirmās daļas 2. punktu 

– gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, bet saskaņā ar minētā 

likuma 15. panta pirmās daļas 13. punktu – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību. Savukārt likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 

ceturtajā daļā noteikts, ka no katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība 

var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai, pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, 

veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes iekārtas likums. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmā daļa nosaka, ka publiska persona var deleģēt 

privātpersonai un citai publiskai personai (turpmāk – pilnvarotā persona) pārvaldes uzdevumu, ja 

pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. Savukārt Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

40. panta otrā daļa nosaka, ka privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu 

vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 41. 

panta otrās un trešās daļas noteikumus. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42. panta pirmo daļu privātpersonai jābūt tiesīgai 

veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem 

vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. 



44 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45. panta trešo daļu, kas nosaka, ka lēmumā 

par deleģēšanu konstatē deleģēšanas pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas noteikumus, Limbažu 

novada dome konstatē un secina: 

- lai pašvaldība varētu pati uzturēt augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi, tai 

būtu nepieciešams specifisks datorprogrammu un datortehnikas nodrošinājums, kā arī būtu jāalgo 

darbinieks ar speciālām zināšanām un pieredzi, kā rezultātā pašvaldībai būtu nepieciešami lieli 

kapitālieguldījumi, kā arī būtu jāsedz ikdienas izmaksas šī darba veikšanā; 

- pašvaldībai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzes uzturēšana nebūtu 

saimnieciski izdevīga, un persona, kuras rīcībā jau ir atbilstoša tehnika, minētās datubāzes 

uzturēšanu varētu veikt efektīvāk; 

- saskaņā ar  Limbažu novada pašvaldības veiktās cenu aptaujas ,,Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datubāzes izveidošanu un uzturēšanu Limbažu novadā” rezultātiem, 

izvērtējot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,Ģeotelpiskie risinājumi”, vienotais reģistrācijas 

Nr. 43603041044, Sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS”, 

vienotais reģistrācijas Nr. 40003831048, un SIA „TOPO DATI”, vienotais reģistrācijas Nr. 

40003621917, piedāvāto pakalpojumu maksas apmērus (izcenojumus) pret trešajām personām 

saskaņā ar cenu aptaujā noteikto saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma izvēles kritēriju, 

konstatēts, ka saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums ir SIA „TOPO DATI” par pakalpojumu 

sniegšanu par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu sagatavošanu, pārbaudi un 

reģistrēšanu datubāzē un izsniegšanu no datubāzes; 

- augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzes uzturēšana labā kvalitātē ir svarīgs 

faktors, lai ne tikai Limbažu novada pašvaldība, bet arī inženierkomunikāciju turētāji un 

projektētāji būtu nodrošināti ar objektīviem datiem. 

Deleģējot SIA „TOPO DATI” Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sestajā daļā 

noteikto pārvaldes uzdevumu – izveidot un uzturēt par Limbažu novada administratīvo teritoriju 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veikt iesniegtās informācijas pārbaudi 

un nodrošināt datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, SIA 

„TOPO DATI” to varēs veikt efektīvāk. 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 42. panta pirmo daļu, 45. panta otro, 

trešo un piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1., 2. un 13. punktu,  un ceturto 

daļu, 21. panta pirmo daļu, Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sesto un septīto daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar SIA „TOPO DATI”, vienotais reģistrācijas Nr. 40003621917, par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzes izveidošanu un uzturēšanu par 

Limbažu novada administratīvo teritoriju, ar termiņu – 3 (trīs) gadi (Līguma projekts pielikumā).  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai nosūtīt deleģēšanas līguma 

projektu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam A. Blumeram pēc deleģēšanas 

līguma projekta saskaņošanas ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju noslēgt šī 

lēmuma 1. punktā minēto deleģēšanas līgumu. 

4. 5 (piecu) darbdienu laikā no deleģēšanas līguma noslēgšanas dienas Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvajai nodaļai nodrošināt deleģēšanas līguma publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā www.limbazi.lv.  

5. Deleģēšanas līgums stājas spēkā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Blumeram. 



45 

 

 

52.§ 

Par saskaņojuma sniegšanu Alojas novada pašvaldībai 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Limbažu novada pašvaldībā 11.02.2020. saņemts Alojas novada domes izpilddirektora 

M.Beļaunieka iesniegums, reģistrēts Limbažu novada pašvaldības lietvedībā ar Nr. 4.12.1/20/829, 

kurā lūgts Limbažu novada domi sniegt saskaņojumu Alojas novada domes darījumiem ar 

īpašumiem: “Straumes”, Staiceles pagastā, Alojas novadā; “Jumīši”, Alojas pagastā, Alojas novadā; 

“Rožkalni”, Braslavas pagastā, Alojas novadā. Iesniegumā norādīts, ka Alojas novada dome atsavina 

iepriekš minētos nekustamos īpašumus, lai nodrošinātu Alojas Ausekļa vidusskolas remontdarbu 

izdevumu segšanu. Saskaņojums tiek lūgts, jo nekustamo īpašumu vērtības pārsniedz 50 000 euro un 

0,1 % (procentu) no pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības. 

Likuma “Par valsts budžetu 2020.gadam” 56. pants nosaka, ka līdz stājas spēkā likums par 

jauno administratīvi teritoriālo iedalījumu, pašvaldībai, tikai saņemot Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas pozitīvu atzinumu par šajā pantā minēto darījumu atbilstību 

administratīvi teritoriālajai reformai un ilgtspējīgai novada attīstībai, ir tiesības: 

1) uzņemties aizņēmumu saistības un sniegt galvojumus atbilstoši šā likuma 13. pantā 

noteiktajiem nosacījumiem, izņemot aizņēmumus un galvojumus, kas nepieciešami Eiropas 

Savienības un citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem projektiem; 

2) atsavināt pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, kuras pārdošanas vērtība pārsniedz 50 

000 euro un 0,1 procentu no pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības. 

Kārtību, kādā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – ministrija) 

sagatavos atzinumu par pašvaldību uzņemtajām finansiālajām saistībām un darījumiem, noteiks 

ministrijas iekšējie noteikumi. 

Ministrijas ieteikumi juridiskās situācijas stabilizēšanai ir šādi: ja lēmumu par mantas 

atsavināšanu pieņēmusi pašvaldība (tās dome), kura nav likumprojekta (Nr: 462/Lp13) 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums aktuālajā redakcijā Pielikumā noteiktā 

jaunveidojamā novada administratīvais centrs, domes lēmumam pievienojams arī plānotā 

administratīvā centra pašvaldības saskaņojums. Ja tiek plānots atsavināt pašvaldībai piederošas ēkas 

vai zemi – domes lēmumam pievienojami visu jaunveidojamā novadā plānoto apvienojamo 

pašvaldību saskaņojumi par veicamo darījumu. Šādos gadījumos saskaņojumu sniedz domes, 

pieņemot lēmumus. 

Likumprojekta “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” aktuālajā redakcijā 

jaunveidojamais Limbažu novads tiek veidots, apvienojoties Limbažu novadam, Alojas novadam un 

Salacgrīvas novadam.  

Nekustamo īpašumu atsavināšanas mērķis ir izglītības objekta remontdarbu segšana. 

Nekustamā īpašuma “Straumes”, Staiceles pagastā, Alojas novadā, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66370010164, ar kopējo platību 45,6 ha (t.sk.meža zemes 44,3 ha 

ar mežaudzi), noteiktā tirgus vērtība, t.sk. mežaudzes vērtība 152 000 EUR, t.sk. mežaudzes vērtība 

123 000 EUR.  

Nekustamā īpašuma “Jumīši”, Alojas pagastā, Alojas novadā, kas sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 66270030190, ar kopējo platību 63,9 ha (t.sk. meža zemes 54,8 ha ar 

mežaudzi), noteiktā tirgus vērtība, t.sk. mežaudzes vērtība 160 000 EUR, t.sk. mežaudzes vērtība 

119 300 EUR.  

Nekustamā īpašuma “Rožkalni”, Braslavas pagastā, Alojas novadā, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66440050102, ar kopējo platību 59,9 ha (t.sk.meža zemes 58,26 ha 

ar mežaudzi), noteiktā tirgus vērtība, t.sk. mežaudzes vērtība 169 000 EUR, t.sk. mežaudzes vērtība 

130 400 EUR.  

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 33.panta pirmās daļas 



46 

 

2.punktu, likuma “Par valsts budžetu 2020.gadam” 56. pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

sniegt saskaņojumu Alojas novada domes plānotajiem darījumiem ar nekustamajiem īpašumiem (t.sk. 

īpašumu sastāvā ietilpstošām mežaudzēm), lai nodrošinātu Alojas Ausekļa vidusskolas remontdarbu 

izdevumu segšanu, piekrītot, ka tiek atsavināti Alojas novada domes nekustamie īpašumi: 

1. “Straumes”, Staiceles pagastā, Alojas novadā; 

2. “Jumīši”, Alojas pagastā, Alojas novadā; 

3. “Rožkalni”, Braslavas pagastā, Alojas novadā. 

 

 

53.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās I.Zariņa, Z.Rubezis, M.Beļaunieks, A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un ar Skultes pagasta 

pārvaldes 05.02.2020. iesniegumu Nr.4.13.3.5/20/45 par jaunu štata vietu izveidi Skultes 

multifunkcionālā centra darbības nodrošināšanai, un veicamajām izmaiņām Limbažu novada 

pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

(apstiprināts ar Limbažu novada domes 23.01.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 23.§)), 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. maija 

noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 23.01.2020. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 23.§)) 1.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības administrācijas 

darbinieku amatu un likmju saraksts”, izsakot sadaļas “Skultes pagasta pārvalde” 1.punktu šādā 

redakcijā: 

 Skultes pagasta pārvalde    

1. Klientu apkalpošanas speciālists 4222 07 2 bija 1 

 

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 23.01.2020. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 23.§)) 2.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts BIBLIOTĒKAS”, papildinot sadaļu “Limbažu Galvenā bibliotēka” ar 

32.punktu šādā redakcijā: 

 Limbažu Galvenā bibliotēka    

32. Bibliotekārs 3433 01 0,3 no jauna 

 

3. Noteikt, ka 1. un 2. punktā minētās izmaiņas stājas spēkā no 2020.gada 18.marta. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Blumeram. 



47 

 

 

 

54.§ 

Par atļauju D.Zaļupei savienot amatus 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktores 

D.Zaļupes 2020. gada 17. februāra iesniegums (reģistrēts ar Nr. 4.12.1/20/962), kurā lūgts atļaut 

savienot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktora amatu ar projektu koordinatores 

pienākumiem biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu “Direktoru padomē” un eksperta 

pienākumus Izglītības kvalitātes Valsts dienestā (IKVD). Iesniegumā norādīts, ka minētie amata 

pienākumi tiks veikti no pamatdarba - sporta skolas direktores amata pienākumiem brīvajā laikā - 

brīvdienās, pēc darba laika, kā arī atvaļinājuma laikā, netraucējot pamatdarba veikšanu un neradot 

interešu konfliktu. D.Zaļupe iesniegumā raksta, ka minētajiem darbiem ir neregulārs raksturs, tādēļ 

tie neietekmēs pamatdarba pienākumu veikšanu. Savukārt eksperta pienākumu veikšana IKVD ļaus 

papildināt pamata darba prasmes, kuras nepieciešamas Sporta skolas vadībā. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta pirmās daļas 

16. punktā noteikts, ka valsts amatpersona ir publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks”. 

Saskaņā ar noslēgto darba līgumu Diāna Zaļupe ieņem Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 

skolas direktores amatu. Ņemot vērā iepriekš minēto, Diāna Zaļupe uzskatāma par valsts 

amatpersonu. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta otrajā daļā 

noteikts, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā 

un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 

amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta otrajā daļā minētajiem amatiem nav 

uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla sportista un radošais darbs, un šajā daļā minētā 

amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta 

sesto daļu minētā likuma 4. panta otrajā daļā minētā amatpersona, kurai minētajā pantā vai citā likumā 

nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, papildus likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas 

amatu tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā; 

2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību individuālā 

komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu ,,Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šī savienošana nerada interešu konfliktu 

un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida 

atļauja.  

Projektu koordinatores amats biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu “Direktoru padomē” 

uzskatāms par likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta ceturtās 

daļas 1. punktā noteikto amatu biedrībā, jo saskaņā ar minētā likuma 1. panta pirmās daļas 1. punktu 

termins ,,amats” apzīmē ,,darbu vai dienestu noteiktu pilnvaru ietvaros publiskas personas iestādē, 

sabiedriskajā, politiskajā vai reliģiskajā organizācijā, kā arī komercsabiedrībā. Amats šā likuma 

izpratnē nav valsts amatpersonas darbs, pārstāvot attiecīgo publiskas personas institūciju, kurā tā 

ieņem valsts amatpersonas amatu, starptautiskajā organizācijā, kuras dalībvalsts ir Latvijas Republika 

vai ar kuru sadarbojas Latvijas Republika, kā arī citu institūciju veidotās komisijās, konsultatīvajās 

padomēs un darba grupās, un par šo darbu nav noteikta atlīdzība”, savukārt Limbažu un Salacgrīvas 

novadu sporta skola ir divu publisku personu – pašvaldību izveidota iestāde.  

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


48 

 

Eksperta amats Izglītības kvalitātes Valsts dienestā (IKVD) uzskatāms par likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta ceturtās daļas 1. punktā noteikto 

eksperta amatu. 

Izvērtējot iepriekš minēto un Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktora amatu, 

tā pienākumus, secināms, ka Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktora un projektu 

koordinatores amats biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu “Direktoru padomē” un eksperta 

amata Izglītības kvalitātes Valsts dienestā savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai.  

Iepazinusies ar 20.02.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41. panta pirmās daļas 3. punktu, 

Administratīvā procesa likuma 67. pantu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā”, 4.panta pirmās daļas 16.punktu, 6. panta otro daļu, 7. panta ceturtās daļas 1. 

punktu, 8.1 panta trešo daļu, piektās daļas 2. punktu un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 

deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Diānai Zaļupei savienot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktores amatu ar 

projektu koordinatores amatu biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu “Direktoru padomē”. 

2. Atļaut Diānai Zaļupei savienot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktores amatu ar 

eksperta amatu Izglītības kvalitātes Valsts dienestā. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

55.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu īpašumā esošo dzīvojamo māju 

kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā 

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas izvērtējumu par Limbažu 

novada pašvaldības projektu konkursa nolikuma fizisko personu īpašumā esošo dzīvojamo māju 

kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā, kārtībā saņemto pieteikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un Limbažu novada pašvaldības 

projektu konkursa nolikuma fizisko personu īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu 

izbūvei Limbažu novadā, kas apstiprināts ar Limbažu novada domes 18.12.2014. lēmumu (protokols 

Nr.24, 10.§), 21.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds, personas kods), līdzfinansējumu 714,00 EUR (septiņi simti četrpadsmit 

eiro, 00 centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta dabas resursu nodokļa, 

dzīvojamās mājas (adrese) kanalizācijas pievada izbūvei. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 



49 

 

56.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta 

Ziņo A. Zaļaiskalns, debatēs piedalās I.Zariņa, B.Martinsone 

 

Uzklausījusi Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” 

finansējuma sadalei komisijas priekšsēdētāja A.Zaļaiskalna informāciju un iepazinusies ar 

26.02.2020. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” 

finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”12.pantu,  15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības „Augstu sasniegumu 

sporta programmas” nolikuma 3.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” 5330 EUR (pieci tūkstoši trīs simti 

trīsdesmit eiro) apmērā trenera (vārds, uzvārds) dalībai treniņu nometnēs un sacensībās 

(smaiļošanā), 4520 EUR (četri tūkstoši pieci simti divdesmit eiro) paredzot no Limbažu novada 

pašvaldības 2020. gada augstu sasniegumu sporta programmas budžeta un 810 EUR (astoņi simti 

desmit eiro) paredzot no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

2. Uzdot SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” viena mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas, 

iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas 

centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

57.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada 

sporta aktivitāšu budžeta 

Ziņo A. Zaļaiskalns 

 

Uzklausījusi Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” 

finansējuma sadalei komisijas priekšsēdētāja A.Zaļaiskalna informāciju un iepazinusies ar 

26.02.2020. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” 

finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības „Augstu sasniegumu 

sporta programmas” nolikuma 3.1. un 3.5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai finansējumu 1190 EUR (viens tūkstotis 

viens simts deviņdesmit eiro) apmērā volejbolistu startiem starptautiskajās sacensībās “Batumi 

2020” (Gruzijā), no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

2. Piešķirt Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai finansējumu 1330 EUR (viens tūkstotis trīs 

simti trīsdesmit eiro) apmērā futbolistu dalībai starptautiskajās sacensībās futbolā “Wasa Football 

Cup 2020” un “Football Cup 2020” (Zviedrija), no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

3. Piešķirt biedrībai “Līvzemes tenisa klubs” finansējumu 350 EUR (trīs simti piecdesmit eiro) 

apmērā sezonas licences maksas, sacensību dalības maksas un transporta izdevumu segšanai, no 

Limbažu novada pašvaldības 2020.gada sporta aktivitāšu budžeta. 



50 

 

4. Uzdot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai un biedrībai “Līvzemes tenisa klubs” viena 

mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības 

piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku. 

 

 

58.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības delegācijas sastāvu 40. Starptautiskajās Hanzas dienās 

Brilonā (Vācijā) 

Ziņo I. Millere, debatēs piedalās I.Zariņa 

 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” direktore Ilze Millere informē, ka 

2020.gada 23.janvāra Limbažu novada domes sēdē pieņemts lēmums “Par Limbažu novada 

pašvaldības delegācijas dalību 40. Starptautiskajās Hanzas dienās Brilonā (Vācijā)” (protokols Nr.2, 

21.§), nosakot Limbažu novada pašvaldības delegāciju 6 cilvēku sastāvā. 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” direktores Ilzes Milleres 

informāciju par dalību 40. Starptautiskajās Hanzas dienās Vācijā, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 95.panta pirmo un 

ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Limbažu novada pašvaldības delegāciju dalībai 40. Starptautiskajās Hanzas dienās 

Brilonā (Vācijā) 2020. gadā no 4.-7. jūnijam šādā sastāvā: 

1.1. Limbažu pašvaldības aģentūras “LAUTA” direktore Ilze MILLERE; 

1.2. Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” tūrisma informācijas konsultants Ingus 

EVERTOVSKIS; 

1.3. Limbažu muzeja galvenā krājuma glabātāja Diāna NIPĀNE; 

1.4. Limbažu Mūzikas un mākslas skolas pedagoģe Linda BĒCE; 

1.5. Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatore Anna 

SILIŅA. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Agrim 

Blumeram. 

 

 

59.§ 

Par Limbažu novada domes 2020.gada 23.janvāra lēmuma “Par kredīta pieprasīšanu Valsts 

kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” būvdarbu, 

būvuzraudzības un autoruzraudzības darbu pabeigšanai ēkā Rīgas ielā 23” (protokols Nr.2, 

15.§) atcelšanu 

Ziņo A. Blumers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka A.Blumera ziņojumu 

par nepieciešamību atcelt Limbažu novada domes 2020.gada 23.janvāra lēmumu “Par kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” būvdarbu, 

būvuzraudzības un autoruzraudzības darbu pabeigšanai ēkā Rīgas ielā 23” (protokols Nr.2, 15.§), 

saskaņā ar to, ka Valsts kase pagarinājusi 2019.gadā piešķirtā kredīta izmantošanas termiņu uz 

2020.gadu, un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 19.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



51 

 

 

atcelt Limbažu novada domes 2020.gada 23.janvāra lēmumu “Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē 

projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana”  būvdarbu, būvuzraudzības un 

autoruzraudzības darbu pabeigšanai ēkā Rīgas ielā 23” (protokols Nr.2, 15.§). 

 

 

60.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Limbažu sākumskolas nolikuma 

grozījumiem 

Ziņo S. Upmale, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Limbažu novada pašvaldības Limbažu sākumskolas 

direktores V.Jevdokimovas iesniegums (reģistrēts 19.02.2020. ar Nr. 4.12.1/20/1029). Iesniegumā 

lūgts veikt grozījumus Limbažu sākumskolas nolikuma I daļā “Vispārīgie noteikumi”, tos papildinot 

ar 6. un 7. punktu par dibinātāja adresi un izglītības programmu īstenošanas vietu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, ka pašvaldībām 

ir šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju izglītību.  

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. un 27.punkti nosaka, ka pašvaldības 

dome var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, kā arī izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos 

gadījumos. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”41.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības dome 

pieņem iekšējos normatīvos aktus - nolikumus. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās 

daļas 1.punkts nosaka, ka publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var 

izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes uzbūvi un darba organizāciju. 

Vispārējās izglītības likuma 9.panta otrā daļa nosaka, ka vispārējās izglītības iestādes 

nolikumu apstiprina tās dibinātājs, tādejādi grozījumus nolikumā veic tāda paša pilnvarojuma 

ietvaros. 

Izglītības likuma 24.panta trešajā daļā noteikts, ka izglītības iestādes reģistrāciju nodrošina 

iestādes dibinātājs. Iesniegumu par izglītības iestādes reģistrāciju iesniedz dibinātāja pilnvarota 

persona 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 21.panta pirmās daļas 8., 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Izglītības likuma 24.panta trešo daļu, Vispārējās 

izglītības likuma 9.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Limbažu sākumskolas 

nolikumā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 22.12.2011. lēmumu Nr. 23, 10.§), papildinot 

nolikuma I daļu “Vispārīgie noteikumi” ar 6. un 7.punktu šādā redakcijā: 

 “6. Izglītības iestādes dibinātāja adrese: Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001.”; 

 “7. Izglītības iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas:  

 7.1. Rīgas iela 28, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001. 

 7.2. Rīgas iela 23, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, Limbažu novada ģimnāzijas dienesta 

viesnīca; 

 7.3. Parka iela 36, Limbaži, Limbažu novads, LV- 4001, SIA Olimpiskais centrs “Limbaži”, 

sporta halle. 

 7.4. Rīgas iela 30, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, Limbažu novada ģimnāzija.” 

2. Grozīt Limbažu sākumskolas nolikuma punktus, saskaņā ar papildināto punktu veiktajām 

izmaiņām kopējā numerācijā. 



52 

 

3. Uzdot Limbažu sākumskolas direktorei V.Jevdokimovai iesniegt iesniegumu Izglītības kvalitātes 

valsts dienestā par izmaiņām Limbažu sākumskolas nolikumā. 

 

 

61.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes - Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības iestādes 

“Spārīte” nolikuma grozījumiem 

Ziņo S. Upmale 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 3. 

pirmsskolas izglītības iestādes “Spārīte” vadītājas E.Atslēgas iesniegums (reģistrēts 24.02.2020. ar 

Nr. 4.12.1/20/1133). Iesniegumā lūgts veikt grozījumus Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības 

iestādes “Spārīte” nolikuma 1.punktā “Vispārīgie jautājumi”, to papildinot ar 1.8. un 1.9. punktu, 

norādot dibinātāja adresi un izglītības programmas īstenošanas vietu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, ka pašvaldībām 

ir šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju izglītību.  

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. un 27.punkti nosaka, ka pašvaldības 

dome var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, kā arī izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos 

gadījumos. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”41.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības dome 

pieņem iekšējos normatīvos aktus - nolikumus. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās 

daļas 1.punkts nosaka, ka publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var 

izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes uzbūvi un darba organizāciju. 

Vispārējās izglītības likuma 9.panta otrā daļa nosaka, ka vispārējās izglītības iestādes 

nolikumu apstiprina tās dibinātājs, tādejādi grozījumus nolikumā veic tāda paša pilnvarojuma 

ietvaros. 

Izglītības likuma 24.panta trešajā daļā noteikts, ka izglītības iestādes reģistrāciju nodrošina 

iestādes dibinātājs. Iesniegumu par izglītības iestādes reģistrāciju iesniedz dibinātāja pilnvarota 

persona 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 21.panta pirmās daļas 8., 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Izglītības likuma 24.panta trešo daļu, Vispārējās 

izglītības likuma 9.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības iestādes - Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas 

izglītības iestādes “Spārīte” nolikumā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 30.09.2010. 

lēmumu Nr.18, 28.§, grozījumi izdarīti ar Limbažu novada domes 22.03.2012. lēmumu (protokols 

Nr.5, 21.§) un Limbažu novada domes 29.10.2015. lēmumu (protokols Nr.22, 13.§), papildinot 

nolikuma 1. punktu “Vispārīgie jautājumi” ar 1.8. un 1.9. apakšpunktiem šādā redakcijā: 

 “1.8. Iestādes dibinātāja adrese - Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001.”; 

 “1.9. Pirmsskolas izglītības programmas (programmas kods 01011111) īstenošanas vieta – Dārza 

iela 24, Limbaži, LV-4001.” 

2. Uzdot Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības iestādes “Spārīte” vadītājai E.Atslēgai iesniegt 

iesniegumu Izglītības kvalitātes valsts dienestā par veiktajām izmaiņām Limbažu pilsētas 

3.pirmsskolas izglītības iestādes “Spārīte” nolikumā. 

 

 



53 

 

62.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Limbažu novada ģimnāzijas nolikuma 

grozījumiem 

Ziņo S. Upmale 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Limbažu novada ģimnāzijas direktores G.Lāces 

21.02.2020. iesniegums Nr. 1-11/22 (reģistrēts 24.02.2020. ar Nr.4.12.1/20/1100). 

Iesniegumā norādīts, ka, atbilstoši Izglītības kvalitātes valsts dienesta 2020.gada 13.februāra 

vēstulei Nr.17.4/12, steidzamības kārtā izskatāms jautājums par grozījumiem Limbažu novada domes 

2013.gada 28.marta sēdē (protokols Nr.5, 20§) apstiprinātajā Limbažu novada ģimnāzijas nolikumā, 

lai līdz 2020.gada 1.martam varētu sniegt atbildi uz augšminēto vēstuli. 

Tiek aicināts Limbažu novada ģimnāzijas nolikumā svītrot punktus 3.2.5. un 3.2.6., atbilstoši 

tam, ka skola vairs neīsteno vispārējās vidējās izglītības profesionāli orientēta virziena programmu, 

izglītības programmas kods 31014011 un vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena 

tālmācības programmu, izglītības programmas kods 31011013. 

Izteikti šādi priekšlikumi: 

1) Punktu 1.6. izteikt šādā redakcijā: 

Skola saimniecisko jautājumu risināšanā sadarbojas ar Limbažu novada pašvaldību, izglītības 

jautājumu risināšanā – ar pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļu. 

2) Punktu 4.29. izteikt šādā redakcijā: 

10.-12.klašu skolēni trīs mācību gadu laikā var izstrādāt un aizstāvēt pētniecisko darbu, kura 

izstrādi, organizāciju un vērtēšanu reglamentē Zinātniski pētniecisko darbu izstrādes kārtība. 

3) Punktu 4.30. izteikt šādā redakcijā: 

Skolas sastāvdaļa ir Limbažu novada ģimnāzijas dienesta viesnīca Limbažu novada skolu 

skolēniem, kuras darbu reglamentē Limbažu novada ģimnāzijas dienesta viesnīcas reglaments. 

4) Punktu 10.5.11. izteikt šādā redakcijā: 

Bibliotēkas attīstības stratēģija 2019 – 2023 (saskaņo ar Pedagoģisko padomi). 

5) Punktu 12.6. izteikt šādā redakcijā: 

Skola izveido un uztur datu bāzi atbilstoši izstrādātajai VIIS programmai – Skolas pasi, pārskatus 

VS-1, informāciju par mācību programmām (skolēni, darbinieki) un pārējo Skolu, kā arī par 

Limbažu novada pašvaldību interesējošo informāciju. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, ka pašvaldībām 

ir šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju izglītību.  

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. un 27.punkti nosaka, ka pašvaldības 

dome var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, kā arī izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos 

gadījumos. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”41.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības dome 

pieņem iekšējos normatīvos aktus- nolikumus. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punkts nosaka, ka publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes uzbūvi un darba organizāciju. 

Vispārējās izglītības likuma 9.panta otrā daļa nosaka, ka vispārējās izglītības iestādes 

nolikumu apstiprina tās dibinātājs, tādejādi grozījumus nolikumā veic tāda paša pilnvarojuma 

ietvaros. 

Izglītības likuma 24.panta trešajā daļā noteikts, ka izglītības iestādes reģistrāciju nodrošina 

iestādes dibinātājs. Iesniegumu par izglītības iestādes reģistrāciju iesniedz dibinātāja pilnvarota 

persona 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 21.panta pirmās daļas 8., 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Izglītības likuma 24.panta trešo daļu, Vispārējās 

izglītības likuma 9.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 



54 

 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Limbažu novada ģimnāzijas 

nolikumā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 28.03.2013. lēmumu Nr.5, 20.§): 

1.1. Svītrot 3.2.5. un 3.2.6. punktus; 

1.2. Izteikt 1.6. punktu šādā redakcijā:  

“1.6. Skola saimniecisko jautājumu risināšanā sadarbojas ar Limbažu novada pašvaldību, 

izglītības jautājumu risināšanā – ar Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras 

nodaļu.” 

1.3.  Izteikt 4.29.punktu šādā redakcijā: 

“4.29. 10.-12.klašu skolēni trīs mācību gadu laikā var izstrādāt un aizstāvēt pētniecisko 

darbu, kura izstrādi, organizāciju un vērtēšanu reglamentē Zinātniski pētniecisko darbu 

izstrādes kārtība.” 

1.4. Izteikt 4.30. punktu šādā redakcijā: 

“4.30. Skolas sastāvdaļa ir Limbažu novada ģimnāzijas dienesta viesnīca Limbažu novada 

skolu skolēniem, kuras darbu reglamentē Limbažu novada ģimnāzijas dienesta viesnīcas 

reglaments.” 

1.5. Izteikt 10.5.11. punktu šādā redakcijā: 

“10.5.11. Bibliotēkas attīstības stratēģija 2019 – 2023 (saskaņo ar Pedagoģisko padomi).” 

1.6. Izteikt 12.6. punktu šādā redakcijā: 

“12.6. Skola izveido un uztur datu bāzi atbilstoši izstrādātajai VIIS programmai – Skolas 

pasi, pārskatus VS-1, informāciju par mācību programmām (skolēni, darbinieki) un pārējo 

Skolu, kā arī par Limbažu novada pašvaldību interesējošo informāciju.” 

2. Uzdot Limbažu novada ģimnāzijas direktorei G.Lācei iesniegt iesniegumu Izglītības kvalitātes 

valsts dienestā par veiktajām izmaiņām Limbažu novada ģimnāzijas nolikumā. 

 

 

63.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Vidrižu pamatskolas nolikuma 

grozījumiem 

Ziņo S. Upmale 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pamatskolas 

direktores I.Sidjukinas 25.02.2020. iesniegums Nr. 1-11.2/6 (reģistrēts 25.02.2020. ar Nr. 

4.12.1/20/1161). 

Iesniegumā lūgts veikt grozījumus 26.04.2018. Limbažu novada domes apstiprinātājā Vidrižu 

pamatskolas nolikumā, veikt izmaiņas 11.punktā par izglītības iestādes īstenotajām licencētām 

izglītības programmām, nosakot īstenošanas adreses. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, ka pašvaldībām 

ir šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju izglītību.  

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. un 27.punkti nosaka, ka pašvaldības 

dome var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, kā arī izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos 

gadījumos. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”41.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības dome 

pieņem iekšējos normatīvos aktus- nolikumus. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punkts nosaka, ka publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes uzbūvi un darba organizāciju. 

Vispārējās izglītības likuma 9.panta otrā daļa nosaka, ka vispārējās izglītības iestādes 

nolikumu apstiprina tās dibinātājs, tādejādi grozījumus nolikumā veic tāda paša pilnvarojuma 

ietvaros. 



55 

 

Izglītības likuma 24.panta trešajā daļā noteikts, ka izglītības iestādes reģistrāciju nodrošina 

iestādes dibinātājs. Iesniegumu par izglītības iestādes reģistrāciju iesniedz dibinātāja pilnvarota 

persona 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 21.panta pirmās daļas 8., 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Izglītības likuma 24.panta trešo daļu, Vispārējās 

izglītības likuma 9.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Vidrižu pamatskolas nolikumā 

(apstiprināts ar Limbažu novada domes 26.04.2018. lēmumu Nr. 8, 56.§) un izteikt 11.punktu 

šādā redakcijā: 

“11. Iestāde īsteno šādas licencētas izglītības programmas:  

11.1. pirmsskolas programmu (programmas kods: 0101 1111) īstenošanas adrese: Skolas 

iela 8, Vidrižu ciems, Vidriži, Limbažu novads, LV-4013; 

11.2. pamatizglītības programmu (programmas kods: 2101 1111) īstenošanas adreses: 1.-

4.klase - Skolas iela 8, Vidrižu ciems, Vidriži, Limbažu novads, LV-4013; 5.-9.klase - Skolas 

iela 5, Vidrižu ciems, Vidriži, Limbažu novads, LV-4013; 

11.3. speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem 

(programmas kods: 21015611) īstenošanas adreses - Skolas iela 5 un Skolas iela 8, Vidriži, 

Vidrižu pagasts, Limbažu novads, LV-4013; 

11.4. mācību priekšmeta “Sports” un interešu izglītības programmas “Vispārējā fiziskā 

sagatavotība” nodarbības tiek īstenotas Sporta un kultūras centra “Vidriži” sporta zālē, Skolas 

ielā 6A, Vidriži, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, LV-4013.” 

2. Uzdot Vidrižu pamatskolas direktorei I.Sidjukinai iesniegt iesniegumu Izglītības kvalitātes valsts 

dienestā par veiktajām izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pamatskolas nolikumā. 

 

 

64.§ 

Par nekustamā īpašuma „Mežaine 12”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 

001 1484, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Mežaine 12”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1484, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 1484, 0,0667 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 



56 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 24.oktobra lēmumu (protokols Nr.24, 18.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Mežaine 12”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6680 001 1484, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 

1484, 0,0667 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošais faktors - nožogota teritorija. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) nav 

komunikāciju; 2) maz attīstīta infrastruktūra; 3) blīva apkārtējā apbūve; 4) nekopts zemes gabals.  

Tā kā nekustamais īpašums “Mežaine 12”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6680 001 1484, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot 

izsolē.   

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Mežaine 12”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6680 001 1484, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 

1484, 0,0667 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Mežaine 12”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6680 001 1484, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1484, 0,0667 ha 

platībā, sākumcenu 1700.00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti eiro, 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Mežaine 12”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Mežaine 12”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

 

 

65.§ 

Par pašvaldības autoceļa posma Druvas – Pukšas sakārtošanu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Briede, A.Zaļaiskalns 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

to, ka saistībā ar valsts autoceļa P53 Duči – Limbaži rekonstrukciju, un atsevišķu esošā ceļa posmu 

rekultivāciju, būs nepieciešams nodrošināt piekļuvi vairākiem īpašumiem, un ņemot vērā VAS 

“Latvijas Valsts ceļi” projektēšanas konsultanta AS “Ceļuprojekts” ieteikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta pirmās daļas 

ievaddaļu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 



57 

 

1. Atbalstīt ieceri valsts autoceļa P53 Duči – Limbaži rekonstrukcijas gadījumā par Limbažu novada 

pašvaldības līdzekļiem sakārtot pašvaldības autoceļa Druvas – Pukšas (Ceļa Nr.B2.-30) posmu 

aptuveni 130 m garumā, nodrošinot piekļuvi īpašumiem, kuriem netiks nodrošināta piekļuve no 

valsts autoceļa P53 Duči – Limbaži. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam A.Blumeram izvērtēt pašvaldības 

autoceļa Druvas – Pukšas (Ceļa Nr.B2.-30) posma sakārtošanas tehniskos risinājumus un 

izmaksas. 

 

 

66.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē, ka 28.februārī 

plkst.13.00 svinīgi tiks atklāta Limbažu novada ģimnāzijas dienesta viesnīcas ēka. 

2. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē par Saeimas 

administratīvi teritoriālās reformas komisijas sēdi un esošo situāciju.  

 

 

Sēdi slēdz plkst. 17.00 

 

 

Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste D.Tauriņa 

 


